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سرمقاله

ناهنجاری تشریفات در مراسم ترحیم

وقتی که یکی از آشنایان یا عزیزان مان به رحمت خدا می رود و برای مراسم دفن او به 
قبرستان می رویم، برای لحظه ای هم که شده به مرگ خودمان فکر می کنیم. ممکن 
است گاهی تصور کنیم که اگر عمر ما به پایان رسیده بود چه جایگاهی در آخرت 
داشتیم؟ بهشتی می شدیم یا جهنمی؟ و... البته ساعتی نمی گذرد که این ها را فراموش 
می کنیم، دوباره دل به دنیا می بندیم و درگیر تجملات گرایی می شویم. دقیقا در همان 
مراسم تدفین نیز همراهمان می شود. در مراسم خاکسپاری و درست چند دقیقه بعد از 
اینکه متوفی دفن شد، صدایی از پشت بلندگو می آید و میهمانان را به ناهاری مفصل 
و مجلل دعوت می کند. در حالی که متوفی به دعا و قرآن خوانی حاضران در مراسم 
عزاداری نیاز دارد، اما همه در تکاپوی رفتن به ناهار هستند. اهمیت ناهار و تشریفات 
مراسم به اندازه ای است که خانواده متوفی حتی فرصت نمی کند اعمال مستحب 
خاکسپاری را انجام دهد و چند ساعتی تا غروب به دعا و نیایش بالا سر او بگذراند، در 
 نتیجه باید با جمعیت و اقوام برای صرف ناهار همراه شود. در    ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

جذب تنها ۷ درصد تسهیلات تبصره ۱۸ در استان
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی از جذب تنها ۷ درصد تسهیلات بند الف تبصره ۱۸  در استان خبر داد و 
گفت: تاکنون به ۱۰۵ طرح مبلغ ۳۱ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است. ذاکریان به گزارش وضعیت مانده اعتبارات 
دستگاه های اجرایی اشاره کرد و افزود: اعتبار تخصیص یافته به جهاد کشاورزی استان یک هزار و ۸۸۵ میلیارد ریال اعتبار 
نقدی و دو هزار و ۹۸2 میلیارد ریال اعتبار اسناد بوده که ۵۹ طرح با یک هزار و ۸2۹ میلیارد ریال در کمیته استانی برای 
متقاضیان به این دستگاه مصوب شده است. وی با بیان اینکه ۱2 طرح با ۱۱۳.۸ میلیارد ریال  ... مشروح در صفحه 2

خروج فرسایش بادی در خراسان جنوبی از حالت عادی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: فرسایش بادی در استان از حالت عادی خارج و خشکسالی های متمادی 
باعث ایجاد چشمه های تولید گرد و غبار شده است. نصرآبادی افزود: میانگین فرسایش خاک در کشور ۱۴ تن در هکتار گزارش 
شده و در عرصه های بیابانی خراسان جنوبی به 2۱ تن در هکتار رسیده که این مقدار بیشتر از میانگین کشوری است. وی عنوان 
کرد: مراتع خشک شده نیز در افزایش ریزگردها اثرگذار بوده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: 

پوشش گیاهی عامل تثبیت کننده خاک و ریزگردهاست که در سطح ملی به این موضوع ... مشروح در صفحه ۵

هتل کویر ،جان می گیرد

کسی   “ حسابگر؛  خدای  نام  به 
پیشه  اعتدال  کرد،  هزینه  در  که 
شد”.  نخواهد  فقیر  هرگز   کند، 
نهج البلاغه “حکمت ۱۴۰. در دنیای 
رقابتی امروز که مدیریت منابع و 
تخصیص بهینه و استفاده مطلوب 
از آن ها اهمیت بسزایی دارد، جایگاه 
نظام مدیریت مالی، وجود و حضور حسابداران، ذیحسابان و 
حسابرسان برای یک مجموعه ، همانند سیستم خون رسانی در 
بدن انسان است. اگر نظام مالی، سالم ، شفاف ، دقیق و کارآمد 
باشد تمامی ارکان و تشکیلات حکمرانی می تواند با شفافیت، 
سرعت و کیفیت مطلوب، به گونه ای اثربخش به حیات و تعالی 
خود ادامه می دهد. در این میان خزانه داری یکی از ارکان اصلی 
نظام مدیریت مالی بخش عمومی در کشور است که در راستای 
تحقق اهداف عالیه نظام سیاسی نقش بسیار مهمی در بهبود 
کیفیت حکمرانیِ داده محور و ایجاد نظام یکپارچه مدیریت مالی 
ایفا می کند و اکنون با استقرار خزانه داری الکترونیک با هدف 
هوشمند سازی، ایجاد شفافیت حداکثری، پاسخگویی دقیق و 
بهنگام به ذی نفعان و امکان رصد آنی گردش وجوه با نگاه 
تیزبینانه و اقدامات حرفه ای حسابداران و ذیحسابان نوید بخش 
ارتقای شفافیت، فساد ستیزی و گزارشگری مالی بهنگام است 
که زیربنای ثبات اقتصادی و  توسعه پایدار می باشد. اینجانب 
این روز را به همه حسابداران، ذیحسابان، مدیران و کارکنان مالی 
در بخش های دولتی و غیر دولتی استان، تبریک عرض نموده، 
ضمن آرزوی توفیق و بهروزی برای این عزیزان انتظار دارم با 
مدیریت صحیح و سالم در حوزه مالی، بر پایه اصول و اخلاق 
حرفه ای، در اجرا و پیاده سازی برنامه های مالی دولت مردمی 

ایران قوی بیش از پیش همت گمارند.
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار به مناسبت روز حسابدار
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جناب آقای مهندس علی سرگلزائی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

معاون نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان

 سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی
 که بیانگر تعهد، کارآمدی، شایستگی و تجارب برجسته شما می باشد صمیمانه تبریک 

عرض نموده و ضمن آرزوی توفیق برای شما بزرگوار، از تلاش ها و خدمات ارزنده 
جناب آقای مهندس علی تهوری در مدت تصدی ایشان صمیمانه

 سپاسگزاریم. 
اتحادیه فروشندگان مواد پروتئینی بیرجند 

جناب آقای مهندس علی سرگلزائی 
انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را به سمت

 معاون نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان

سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی
 که نماد بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش خستگی ناپذیرتان می باشد، صمیمانه تبریک 

عرض نموده و از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیق روزافزون تان را در جهت رشد و شکوفایی
 و پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تمنا داریم. 

شــرکـت فــراز دانــه آونــد - شرکت کشاورزی فلات شرق کویر 
شرکت تعـاونی مرغـداران خبره میـاندشت 

» انالله و انا الیه راجعون«

جناب آقای دکتر  سید محمد اسماعیل فاطمی 
)مدیرعامل محترم سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی( 

با نهایت تأسف و تاثر درگذشت والد معظم و خادم اباعبدا... الحسيـن )عليه السلام( 
مرحوم حاج سید حسین فاطمی را خدمت جناب عالی و خاندان محترم تسلیت و تعزیت

 عرض نموده، برای آن فقید سعید رحمت واسعه الهی و علو درجات و برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

پرسنل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی

          “و به شکیبایان نوید ده. همانان که چون پیشامد ناگوارى به آنان برسد مى گویند: ما از آنِ خداییم و به سوى او بازمى گردیم” 

جناب آقای دکتر سید محمد اسماعیل فاطمی 
)مدیرعامل محترم سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی( 

با نهایت تأسف و تألم درگذشت پدر گرامی تان مرحوم سید حسین فاطمی را خدمت 
جناب عالی و خاندان محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم 

 علو درجات و رحمت  واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان صبر جمیل،
اجر جزیل و بقای عمر آرزومندیم. 

 هیئت مدیره سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی

“ بازگشت همه به سوى اوست” 

با نهایت تاسف و تاثر به اطلاع تمامی دوستان و همشهریان  
محترم می رساند: مراسم تشييع مرحوم مغفور

 حاج سید حسین فاطمی
)فرهنگی بازنشسته(

امروز چهارشنبه 14۰۲/۰۹/1۵ ساعت 1۲ الی 1۳ در محل بهشت متقين بيرجند 
برگزار می شود و پس از آن برای تدفين به آرامگاه ابديشان روستای باغستان 

درخش )شهر قهستان( رهسپار می گردد.
خانواده مرحوم

جناب آقای علی سرگلزائی 
معاون محترم نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که بیانگر تعهد،کارآمدی، لیاقت و شایستگی های برجسته در 
صحنه های خدمت صادقانه به کشور عزیزمان ایران می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده ضمن 
سپاس از تلاش های ارزشمند و صادقانه جناب آقای  مهندس تهوری امید است در سایه الطاف 

الهی در پیشبرد اهداف عالی کشور عزیزمان ایران موفق و سربلند باشید.

شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان
 شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند

 شرکت ستاره کیان ایرانیان -  برادران خیریه - فرزین - صابر تنها

ایمنی از حوادث، 
مهمترین دلیل سودمندی

 سمعک است.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

“ بازگشت همه به سوی اوست”  

  سالى به سرآمد دل ما سوخته تر شد      این چشم به راه تو به در دوخته تر شد     گفتند که ایام برد سوز غمت را     هر روز که آمد دلم افروخته تر شد 
به مناسبت اولين سالگرد درگذشت همسر، پدر و برادری مهربان و دلسوز مرحوم مغفور 

شادروان حاج حافظ کورگی )کاسب بازار ( 
 مجلس یادبودی امروز چهارشنبه 14۰۲/۰۹/1۵ از ساعت ۲ الی ۳ بعدازظهر در محل حسينيه آيت ا... آيتی برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران گرامی 

در این جلسه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
 خانواده های: کورگی ، صالحی و سایر بستگان  

جناب آقای علی سرگلزائی 
معاون محترم نظارت ، بازرسی  و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی 
شما دارد صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برایتان 

مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط مسئلت داریم. 
زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان 

شرکت  خوشینه 

جناب آقای مهندس علی سرگلزائی
 معاون محترم نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

اداره کل صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی

  انتصاب ارزشمند شما را که موید شایستگی و توانمندی اجرایی جناب عالی 
می باشد تبریک عرض می نمایم و قدردان زحمات و تلاش های شایسته

 جناب آقای مهندس تهوری در دوران تصدی این مسئولیت می باشم، 
موفقیت و سربلندی تان را از درگاه خداوند منان خواستارم.

 سعید قدبا - رئیس اتاق اصناف مرکز استان
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ناهنجاری تشریفات در مراسم ترحیم

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اهمیت ناهار و تشریفات مراسم به اندازه ای است که خانواده متوفی حتی 
فرصت نمی کند اعمال مستحب خاکسپاری را انجام دهد و چند ساعتی تا غروب به دعا و نیایش بالا سر او 
بگذرانند، در نتیجه باید با جمعیت و اقوام برای صرف ناهار همراه شوند. در واقع سنت عقلانی و قرآنی اسلام 
اقتضا می کند تا در جهت همدردی با مصیبت زده و کاهش فشار روحی و روانی شرایط به گونه ای فراهم 
شود که او در مدت عزاداری دغدغه دیگری نداشته باشد. اما متاسفانه مدت هاست که آداب مجالس عزای 
میت از مسیر اصلی و اسلامی خود خارج شده و مشکلات زیادی را بر صاحب عزا تحمیل می کند. روی قبر 
میت مملو از گل می شود، همان گل هایی که شاید از هر 10 نفر یک نفر هم در زمان حیات متوفی برای او 
نبرده باشد. کاش ماجرا به همین ختم می شد. بسته های خاص میوه، آبمیوه و حلوا و شیرینی محبوب مراسم  
خاکسپاری هم با قیمت گزاف توزیع می شود. مراسم هفتم و چهلم البته گستردگی بیشتری دارد. خدا نکند 
کسي فوت کند بستگان و نزدیکان همه کار باید بکنند جز عزاداري .تشریفات و تجملاتي که امروز در مراسم 
ترحیم حکمفرماست باعث اندوه  چندان خانواده شده است. این یعني پاي اشرافي گري و تجمل به مراسم 
ترحیم باز شده است. به یاد دارم چندی پیش که یکی از نزدیکان به رحمت خدا رفته بود مجبور شدم تا شمال 
کشور بروم. در مراسم سوم دو خانواده نزدیک متوفی بر سر تاج گل بایکدیگر بحث می کردند که بیا و ببین 
و در نهایت یکی از آنها به نشانه اعتراض مجلس ترحیم را ترک کرد. شنیدن این حرف ها بیشتر از این که 
خنده دار باشد جای تاسف دارد افراد به جای اینکه با مرگ اطرافیان به خودشان بیایند، این گونه رفتار می کنند 
و همچنان درگیر مسائل دنیوی و مادی هستند که کارشان را به رخ یکدیگر بکشند. وجود پارچه نوشته ها 
و تازگی ها نیز توزیع تراکت های تسلیت در مراسم ترحیم در مساجد و حسینیه ها حکایت جالبی است که 
هر روز بدتر از دیروز می شود و انگار هر خانواده ای بیشترین اطلاعیه تسلیت را نصب کرده باشد از ارزش و 
قرب اجتماعی بیشتری برخوردار است و در این موضوع تلاش دوستان، آشنایان و بستگان در تهیه و نصب 
این گونه اقلام رقابتی وصف نشدنی است. با اینکه بارها و بارها در همین روزنامه به آسیب های مجالس ترحیم 
تجملاتی پرداخته ایم و نشست تخصصی برگزار کرده ایم اما هنوز در استان ما و به ویژه بیرجند این سنت 
های تجملاتی حکمفرماست. با اینکه خیلی از مساجد و حسینیه های بیرجند در یک عمل حسنه و درست، 
پذیرایی های تجملاتی را حذف کرده و چند سالی است قانون مشخصی را  برای همه اجرا می کند. مرگ 
برای همه است. کاری نکنیم که  نه شرعی است و نه خداپسند. پذیرایی با  چند نوع میوه که یک پنجمش هم 
خورده نمی شود،  چطور به روح میت برسد، درحالی که یک نیازمند شاهد این همه ریخت وپاش است؟! چشم 
و هم چشمی های دوست و فامیل و اینکه مراسم عزا باید به بهترین شکل برگزار شود،  باعث می شود 
که خانواده متوفی علاوه بر تحمل غم از دست دادن عزیز خود، مبالغ زیادی را هزینه کند که بعضا در توان 
بازماندگان نیست. این خانواده ها اگر پس اندازی داشتند که هیچ، ولی اگر نداشتند مجبور به قرض گرفتن 
پول از دوست و فامیل می شوند تا مراسم تشییع و تدفین و ترحیم را باشکوه برگزار کنند. احتمالا خیلی از 
خانواده ها را بشناسیم که به خاطر مجلس ختم مجبور به گرفتن قرض شدند و تا مدت ها درگیر آن بودند. 
کار درستی نیست و باید به این رویه تجملاتی پایان بدهیم. به نظر می رسد باید نگاه جدید و درستی نسبت 
به برخی آداب و رسوم و فرهنگ های اشتباه خود بیاندازیم ، آداب و رسومی که نه با عقل سازگار است و نه 
با شرع و دین. دین ما به ساده زیستی هدایت می کند و با تجمل گرایی در هر چیزی مخالف است. عقل 
هم با توجه به هزینه های بالا و کمرشکن و تورم های نجومی امروز مخالف ولخرجی های بی خود و زاید 
است. بهتر است هر کدام از ما از همین امروز به خانواده مان بگوییم که اگر روزی قرار شد مراسم عزاداری 
ما را تدارک ببینند، آداب اسلامی را در این زمینه در نظر داشته باشند نه آداب غلط تعارف و مهمان داری را. 
بهتر است با آن ها صحبت کنیم و قدمی برای اصلاح این رسوم غلط برداریم، تا اشتباهاتی که ما برای مراسم 

عزاداری درگذشتگان  مرتکب شده ایم را آن ها در مورد ما تکرار نکنند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ارائه ۱۱ طرح پژوهشی و فناور ، دستاورد دانشگاه بزرگمهر قایناتسرمقاله

مدیر مرکز کارآفرینی دانشگاه بزرگمهر قاینات گفت: 11 طرح پژوهشی و فناورانه از مرکز 
کارآفرینی دانشگاه قاین با ویژگی های تجاری سازی و دانش بنیان در نمایشگاه پژوهش 
و فناوری استان ارائه و معرفی شد.

 اجرای سالانه ۵ طرح پژوهشی 
در جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی

سرپرست معاونت پژوهشی و فناوری جهاد دانشگاهی خراسان 
جنوبی در نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری خبر داد: جهاد 
دانشگاهی هر سال 5 طرح پژوهشی در حوزه کشاورزی و 
صنایع غذایی در استان اجرا می کند. مهدی ابراهیمی با اشاره 
به ثبت 10 نوع اختراع در جهاد دانشگاهی استان گفت:  طبق 
برنامه ریزی انجام شده، این مرکز هر سال 5 طرح پژوهشی را 
اجرا می کند که  بیشتر در زمینه کشاورزی و صنایع غذایی بوده 
و قابلیت اجرا داشته است. مهدی ابراهیمی افزود: از بین تعداد 
زیاد طرح های پژوهشی جهاد دانشگاهی، طرح های یک سال 
گذشته که به محصول اولیه ختم شده در این نمایشگاه ارایه 
شده است. چهار محصول پژوهشی که سطح آمادگی فناوری 
5 و 6 دارد، جهاد دانشگاهی آمادگی دارد با انجام پژوهش 
های تکمیلی این محصولات را وارد بازار نماید.وی ادامه داد: 
این مرکز در سه حوزه کشاورزی، صنایع غذایی و فرآورده 
های طب سنتی فعالیت های پژوهشی دارد. یک آفت کش 
با همکاری پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی کرج 
برای محصول عناب تولید شد که در آن از هیچ ماده شیمیایی 
مضر استفاده نشده است. سرپرست معاونت پژوهشی و فناوری 
جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی ادامه داد: به محض تجاری 
سازی این نوع سم کشاورزان می توانند از آن برای کنترل 
اولیه  های  نمونه  این  بر  کنند. علاوه  استفاده  عناب  سنک 
فرآورده های طب سنتی برای کاهش فشار خون با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی از محصول عناب و زرشک استان تولید 

شده که با اخذ مجوزها به بهره برداری خواهد رسید.

رشد ۴ برابری تفاهم نامه های پژوهشی 
دانشگاه بیرجند با  دستگاه های اجرایی 

تاکنون،  امسال  ابتدای  از  گفت:  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
تعداد  و  برابر  دو  دانشگاه  پژوهشی  قراردادهای  مبلغ  رشد 
برابر شده  استان چهار  اجرایی  با دستگاه های  تفاهم نامه ها 
است.به گزارش تسنیم ، احمد لامعی گیو در حاشیه نمایشگاه 
افزایش  اظهار کرد:  بیرجند  دانشگاه  فناوری در  پژوهش و 
افزوده  ارزش  زنجیره  توسعه  و  معدنی  منابع  از  بهره وری 
لیست  در  دارویی  گیاهان  و  استان  مزیت دار  محصولات 

پژوهش های موفق دانشگاه بیرجند است. 

سارقی با ۱۱فقره سرقت منزل 
در  درمیان دستگیر شد 

سارق  دستگیری  از  درمیان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
شهرستان  این  در  منزل  سرقت  11فقره  به  اعتراف  و 
خبرداد.به گزارش مهر، سرهنگ سیدرضا حسینی در جمع 
خبرنگاران اظهارکرد: در پی اعلام وقوع چند فقره سرقت 
منزل در حوزه استحفاظی شهرستان درمیان، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار ماموران قرارگرفت.فرمانده انتظامی 
تحقیقات  انجام  از  پس  ماموران  گفت:  درمیان  شهرستان 
مقدماتی و اقدامات پلیسی موفق به شناسایی سارق شدند 
غافلگیرانه  مقام قضایی در یک عملیات  با هماهنگی  که 
متهم را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان درمیان 
افزود: متهم با توجه به مستندات موجود در بازجویی های 
اولیه پلیس، به بزه انتسابی اعتراف کرده و اموال مکشوفه 

سرقتی نیز تحویل مالباختگان شد.

جذب تنها ۷ درصد تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ در خراسان جنوبی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
از جذب تنها 7 درصد تسهیلات بند الف تبصره 
18 در استان خبر داد.به گزارش تسنیم ، مرتضی 
ذاکریان در کمیته استانی بند الف تبصره 18 قانون 
کمیته  قبلی  جلسه  از  کرد:  اظهار  بودجه 1401 
استانی تاکنون 4 جلسه کمیته کارشناسی برای 
است.   شده  برگزار  متقاضیان  طرح های  بررسی 
وی ادامه داد: در این جلسات 100 طرح به مبلغ  
است. مجموع  تومان مصوب شده  میلیارد   ۳15
اعتبار اختصاص یافته بند الف تبصره 18 به استان 
تاکنون 9۳5 میلیارد تومان است که از این رقم 445 
میلیارد تومان از محل اعتبارات نقدی و 489 میلیارد 
اقتصادی  امور  است.مدیرکل  خزانه  اسناد  تومان 
میزان  تاکنون  گفت:  جنوبی  خراسان  دارایی  و 
پرداخت تسهیلات تخصیصی در استان 7 درصد 
بوده است. در جلسه گذشته روند معرفی طرح ها به 
کمیته کارشناسی خیلی کُند بود که با پیگیری های  
دبیرخانه و کمیته کارشناسی طرح های معرفی شده 
روند رو به رشدی داشته است.  ذاکریان تأکید کرد: 
در گام بعدی نیازمند همراهی و همکاری بانک های 
استان در پرداخت تسهیلات هستیم. آخرین مهلت 
جذب تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه 1401 تا 
پایان اسفندماه سال جاری اعلام شده است. وی 
دستگاه های  اعتبارات  مانده  وضعیت  گزارش  به 

اجرایی اشاره کرد و افزود: اعتبار تخصیص یافته 
به جهادکشاورزی استان یک هزار و 885 میلیارد 
ریال اعتبار نقدی و دو هزار و 982 میلیارد ریال 
اعتبار اسناد بوده که 59 طرح با یک هزار و 829 
میلیارد ریال در کمیته استانی برای متقاضیان به این 
دستگاه مصوب شده است. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی با بیان اینکه 12 طرح با 
11۳.8 میلیارد ریال تسهیلات به آنها پرداخت شده 
است، گفت: درصد پرداخت به تخصیص دستگاه 
اینکه 50  بیان  با  بوده است.  ذاکریان  6 درصد 
درصد تسهیلات بند الف تبصره 18 قانون بودجه 
استان تا کنون مربوط به جهادکشاورزی بوده است، 
اظهارداشت: امیدواریم در روزهای آتی روند جذب 
تسهیلات این دستگاه تسریع شود. وی، مجموع 
را  تجارت  و  معدن  اداره کل صنعت،  تسهیلات 
دو هزار و 228 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: 
نقدی و هزار و  ریال  میلیارد  میزان 95۳  این  از 
275 میلیارد ریال اسناد بوده است. مدیرکل امور 
کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان  دارایی  و  اقتصادی 
تاکنون ۳1 طرح به مبلغ دو هزار و 856 میلیارد 
ریال در کمیته استانی برای طرح های حوزه صمت 
استان مصوب شده که تنها به یک طرح به مبلغ 
100 میلیارد ریال از محل اعتبار نقدی پرداخت 
انجام شده است. به گفته وی در حوزه صمت استان 
سه طرح برگشتی از بانک های استان داشته ایم و  
درصد پرداخت این دستگاه به 10.5 درصد رسیده 
است. ذاکریان، میزان اعتبار تخصیص یافته اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اظهار  و  کرد  اعلام  ریال  میلیارد  را 672  استان 
داشت: از این میزان ۳96 میلیارد ریال نقدی و 276 
میلیارد ریال اسناد خزانه است و برای این دستگاه 
89 طرح به مبلغ 56 میلیارد از محل اعتبارات نقدی 
در کمیته استانی مصوب شده است. وی اضافه کرد: 

تاکنون به ۳6 طرح به مبلغ 19.9 درصد تسهیلات 
پرداخت شده و تاکنون تنها 5 درصد تسهیلات 
نقدی این حوزه پرداخت شده است. مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
711 میلیارد ریال اعتبار نقدی طرح نهضت احیا 
نیز به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
تخصیص یافته است، اظهار داشت: 419  میلیارد 
ریال نیز اسناد خزانه در اختیار این اداره کل است.  
وی با اشاره به اینکه 17 طرح متقاضیان مرتبط 
 با این اداره کل با مبلغ 492 میلیارد ریال تا کنون

 در کمیته استانی مصوب شده است گفت: درصد 
است.  بوده  صفر  تاکنون  کل  اداره  این  جذب 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
اعتبار نقدی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
را ۳57 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: تا کنون 
5 طرح به مبلغ 28 میلیارد ریال در کمیته استانی 
برای این اداره کل مصوب شده و میزان جذب نیز 
صفر است.ذاکریان با بیان اینکه اعتبار تخصیص 
یافته نقدی اداره کل بهزیستی استان 8۳ میلیارد 
ریال است، بیان کرد: 49 طرح به مبلغ 76 میلیارد 
ریال در کمیته استانی برای این اداره کل مصوب 
شده است. به گفته وی تاکنون به 1۳ طرح به مبلغ 
15 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که 18.2 
درصد میزان اعتبار تخصیصی است. مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی تصریح کرد: 
74 میلیارد ریال اعتبار نقدی تاکنون به کمیته 
امداد امام خمینی)ره( تخصیص یافته که 108 
طرح با 148 میلیارد ریال در کمیته استانی برای 
این اداره کل مصوب شده است. ذاکریان با بیان 
اینکه کمیته امداد امام خمینی)ره( با 8۳.4 درصد 
بالاترین میزان پرداختی تسهیلات تبصره 18 را 
تاکنون داشته است، افزود: به 4۳ طرح با مبلغ 
61.۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

دانشجویان بیمه تامین اجتماعی می شوند
مقاطع  تمام  در  جنوبی  خراسان  دانشجویان 
تأمین  بیمه  پوشش  تحت  می توانند  دانشگاهی 
اجتماعی قرار گیرند. معاون دانشجویی دانشگاه 
بیرجند گفت: دانشجویان در هر مقطع تحصیلی و 
دانشگاهی که مشغول تحصیل هستند، می توانند با 
انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه، تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی قرار گیرند که در این صورت، 
به  آن ها  برای  دانشگاهی  تحصیلی  سال های 

می شود.  محسوب  پردازی  بیمه  سابقه  عنوان 
موسوی افزود: شرط سنی برای درخواست بیمه 
دانشجویی و استفاده از این طرح 18 تا 50 سال 
تمام است. وی گفت: دانشجویان با سن بیش از 
50 سال، برای انعقاد قرارداد بیمه دانشجویی باید 
معادل مازاد سنی، سابقه بیمه پردازی قبلی داشته 
باشند و در صورتی که دانشجوی متقاضی دارای 
10 سال سابقه قبلی بیمه پردازی باشد، از شرط 

سنی معاف خواهد شد. معاون دانشجویی دانشگاه 
بیرجند گفت: در این طرح، نرخ پرداخت حق بیمه 
برای دانشجویان به شکل انتخابی 14،12 یا 18 
درصد دستمزد یا درآمد ماهانه انتخابی فرد متقاضی 
است.وی گفت: کاملترین نرخ پرداخت حق بیمه در 
این نوع بیمه نرخ 18 درصد است که تمام تعهدات 
مربوط به بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی را برای 

افراد تحت پوشش به همراه خواهد داشت.

پژوهش و فناوری های مؤثر در توسعه  حمایت می شود

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی که محور توسعه است 
و مسائل مربوط به پیشرفت استان را پیگیری می کند از پژوهش و فناوری های مؤثر در زمینه توسعه استان حمایت 
می کند.به گزارش تسنیم ، حمید جهانشاهی در بازدید از نمایشگاه پژوهش و فناوری در دانشگاه بیرجند اظهار کرد: 
معادن، انرژی های تجدیدپذیر، محصولات استراتژیک خراسان جنوبی، بنتونیت، ذخایر معدنی حوزهایی است که هر 

قدر کار پژوهشی برای آنها انجام شود باز هم جای کار وجود دارد و بیشتر از این باید در این زمینه ها تلاش شود.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

روز حسابدار روز آفرینش ارزش های ماندگار گرامی باد.

3-44000۱قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
32پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

بتن شیمی 
زرین 

تولیدکننده افزودنی های
 بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ

روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر 
ضد یخ بتن واتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند- مدرس 27 

بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و 

پاسداران، جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

09۱5  ۱60  52۱6

09۱5  600  52۱6

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0563223۷666 – 0563223333۱ - 09۱5565۸595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-99۷5-992۱-53۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-99۷9-5004-۸539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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ثبت دمای زیر صفر در پنج ایستگاه  هواشناسی خراسان جنوبی

 کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: کمینه دمای هوا دیروز در پنج ایستگاه  هواشناسی استان به زیر صفر درجه رسید.فاطمه زارعی در 
گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: کماکان تا پایان هفته در مناطق سردسیر و کوهستانی استان سرما و یخبندان شبانه ادامه دارد.وی ادامه داد: براساس 

نقشه های پیش یابی هواشناسی تا پایان هفته جاری گاهی وزش باد و افزایش ابر دور از انتظار نیست.
حضور  شاهد  اتفاقی   *بصورت 
قاری ممتازبین المللی قرآن کریم استاد 
 شاکرنژاد در مسجد پادگان قدیم ارتش 
 بودم،متاسفانه هیچ اطلاع رسانی برای این 
موضوع مهم نشده بود،حتمابایدکنسرت 
برگزارکنندتاسطح شهر را پر از تبلیغات 
کریم  قرآن  مراسم  به  ما  چرا  کنند، 

اهمیت نمی دهیم؟

بذارند  نباید  رو  جشنواره  این  *اسم 
جشنواره شهید رجایی ، باید می گفتند 
جشنواره شورای اداری استان. مردم هم 
 ..... فرض کردند. واقعا این جشنواره شهید
 رجایی و اعلام رتبه های برتر خنده دار 
 نیست؟ آقایان بخاطر اینکه ارگانی ناراحت
  نشه از هر اداره کل ، مدیر کل و مسئولین
 رو تقدیر کردند این که جشنواره نمیخواد.

 *کاش یه کم تو رسانه برا رانندگی فرهنگ
گواهینامه  اخذ  برا  کاش  بشه،  سازی 
 سختگیری بیشتری بشه، کاش پدر مادرا
 ماشین ندن دست بچه ها شون که تسلط 
و  راهنمایی  ندارن، کاش  رانندگی  به 
 رانندگی گواهی نامه  افرادی که بی قانونی
میکنن و حرکات نمایشی انجام میدن، 
بگیره و ماشین را تا 6 ماه ببره پارکینگ 
گواهی نامه نفرهم پانچ بشه اونوقت 

ببین درست میشه یا نه.

جواب شهرداری  که  هست  ماه   6* 
 500 خانواده که پس از ۳0 سال منتظر خانه

دارشدن هستند نمی دهد و متاسفانه وارد 
 بروکراسی اداری از این اتاق به این اتاق 
 کرده مربوط به اراضی کارگشا تمنای باران

*با سلام خدمت نیروی انتظامی، چرا 
 کلانتری...نمی تواند دزدی را که چندین 
 مرتبه به اموال داخل باغ های ... دستبرد
 زده دستگیر کند. این دزد نابکار از کمبود
 نیروی گشت کلانتری استفاده می نماید
 هر روز یک دزدی جدید دارد.صورتجلسه
 کردن دزدی مشکلی از مردم حل نمی
 کند.مردم برای بدست آوردن اموال زحمت
 کشیده اند،امنیت مالی و روحی و روانی
 مردم به هیچ گرفته شده. اگر هم در 
 مرحله ای دزد گرفته شده به دستور قاضی 

آزاد گردیده. باز روز از نو دزدی از نو.

آزاد کردن قسط ... قاین برای   *بانک 
معطل  ماه  از یک  بیش  ملی  مسکن 
می کنه.تا زمانی که قسط آزاد بشه کار 
ما هم متوقف میشه. مسئولین به داد ما 

برسید.

*اونایی که به فکر جوان سازی جمعیت 
ایران هستن چه برنامه ریزی پسرفتی 
دارن. دارم به حال خودم به عنوان یه 
ایرانی و دهه شصتی می گریم که چرا 
مسئولین اینقدر تنگ نظر هستن. پولای 
کلان کشور اختلاس میشه اونوقت برای 
یه شیر خشک باید کد ملی و شجره نامه 

ببری داروخانه به کجا چنین می رسیم.

*چرا سازمان زیبا منظر شهری نسبت 
به جمع آوری تابلوهای مزاحم مردم در 

پیاده رو ها و بلوارها اقدام نمی کند؟

 *با این گرانی ها مردم دیگر توان خرید 
گوجه فرنگی کیلویی ۳0هزار تومان را 
 ندارند، تازه کیفیتی هم ندارد. ادارات جهاد 
کشاورزی گوجه فرنگی ارزان با کیفیت 

را با حذف واسطه ها به مردم برسانند.

* نهضت ملی مسکن قرار بود خانه 
های ویلایی در متراژ 200یا کمتر از 
آن بسازد. چی شد؟ مسکن آپارتمانی 
مفتش گران است هنوز نفهمیدیم که 
 چقدر برای بیرجند هم باید آورده مالی
 تقدیم راه و شهرسازی کنیم. کاش شما
رسانه ها از مدیرکل بپرسید وضعیت 

بیرجند به چه شکله.

و  بخونم  اخبار  بیام  روز  یه   *میشه 
خبری از تصادفات و از بین رفتن آدما 
 نبینیم. ما گنجایش اینهمه غصه رو نداریم
ما کاری ازمون برنمیاد ولی همش غم 
 میاد سراغمون که همنوعانمون دارن

 پر پر میشن و فقط غصه میخوریم.

 *کاش یه روزی برسه همه جای تخصص
خودشون قرار بگیرند. یعنی دکتر جاش 
 در مطب هست نه در شهرداری و شورای 
شهر. کار به جایی رسیده این افرادی 
شهرمون آینده  ندارند،  تخصص   که 
جدید در  ایناست.  دعواهای   درگیر 
شورای  عضو  دکتر  آقای  مورد  ترین 
شهر به آقای استاندار تیکه میندازند. 
این رویه مسئولان بد و کاش  چقدر 

دیگه  نبینیم.

* آقا چه خبره افتادیم تو ویبره هر روز 
یه جای استان زلزله می یاد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مردم استان ویژه اند
بودجه ما هم ویژه شود

تقریباً در 20 سال گذشته، میانگین حضور 
مردم استان در انتخابات، بالای ۷2 درصد 
و همیشه جزو استان های اول یا دوم در 
نرخ مشارکت بوده ایم اما رتبه استان از 
آخر  های  استان  جزو  توازن  اعتبارات 
بوده و هست. اشکال کار اینجاست که 
می گویند توزیع اعتبارات به دلیل سرانه 
جمعیت هست و کاری نمی شود کرد اما 
هر وقت زمان انتخابات شده، می گویند 
مردم شما ولایتمدار و دیندار و پایبند به 
ارزش های انقلاب اسلامی هستند و 
باید بیش از سایر استان ها در انتخابات 
مشارکت کنند. الحق که مردم استان 
چنین ویژگی را دارند و هر زمان دولت 
و رهبر عزیزمان از ما درخواست کرده 
است در رویدادی شرکت کنیم، لبیک 
گفته ایم و حضور یافتیم اما برای من 
 سوال است که چرا زمان توزیع اعتبارات
 نمی گوییم این استان با این ویژگی ها و 
این درصد از محرومیت را ویژه تر ببینیم 
و اعتبارات بیشتری بدهیم. شاید اشکال 
کار از مدیران باشد و شاید هم مردم که 
به قناعت کردن مشهورند اما کم کم به 
فصل تصویب بودجه در مجلس نزدیک 
 می شویم. ادارات کارهای خودشان را 
 کردند ، بودجه های خودشان را به سازمان
 برنامه دادند و دولت لایحه رو تنظیم کرده
  است. خواهشا در همان ابتدا بودجه استان
  را بررسی کنید و ببینید کجای کار هستیم
 و از نمایندگان مطالبه کنید این مردم پایبند
 به ارزش های نظام و انقلاب که حتما 
در انتخابات آتی هم مشارکت بالایی 
خواهند کرد، برای افزایش بودجه توان 
هم  شهروندان  و  بگذارند  را  خودشان 
مطالبه داشته باشند. استان ما نیاز به ویژه 
دیده شدن دارد تا فاصله ها کم تر شود 
و امیدوارم در این مدت حداقل به عنوان 
یک شهروند این ذهنیت را به رسانه ها و 
مردم بدهم که در یکی دو ماهه مطالبه 
گری رو افزایش بدهند تا بودجه مناسبی 

به استان تخصیص داده شود. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

راه اندازی 11 سایت 
شبکه ملی اطلاعات 
در روستاهای استان 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان گفت: 11 سایت توسعه شبکه 

استان  روستاهای  در  اطلاعات  ملی 
به  بهی،  مصطفی  شد.  اندازی  راه 
آبان  نیمه  از  کرد:  اعلام  ها  رسانه 
سایت   11 اندازی  راه  با  تاکنون  ماه 
اطلاعات  ملی  شبکه  توسعه  دیگر 
14 روستای استان از خدمات مبتنی 
پرسرعت  اینترنت  و  شبکه  این  بر 
تصریح  وی  شد.  مند  بهره  همراه 
کرد: از این تعداد، 5 سایت جدید در 
روستاهای شیرگ سارجین و عباس 
ورزگ  و  آباد  اسماعیل  زیرکوه،  آباد 
احداث  خوسف،  چهکندک  و  قائنات 
روستاها  این  که  شده  اندازی  راه  و 
قصبه  و  زیرکوه  زردان  روستاهای  و 
خوسف را از پوشش تلفن و اینترنت 
پرسرعت همراه بهره مند کرده است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با  همچنین  افزود:  جنوبی  خراسان 
ارتقای تکنولوژی 6 سایت دیگر تلفن 
همراه، روستاهای مختاران سربیشه، 
طبس،  چیروک  درمیان،  نظر  کلاته 
پهنایی قائنات، اسماعیل آباد نهبندان و 
نوده و نرم سرایان، از پوشش اینترنت 
بهی  شد.  مند  بهره  همراه  پرسرعت 
سایت  این  اندازی  راه  با  کرد:  اظهار 
با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد  ها که 
و 200 میلیون تومان از محل منابع 
طرح توسعه ارتباطات روستایی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اجرایی 
ملی  شبکه  بر  مبتنی  خدمات  شده، 
اینترنت پرسرعت همراه  اطلاعات و 
از دو هزار و 500  بیش  در دسترس 

خانوار روستایی استان قرار گرفت.

خبر خوب

کارآفرینی که »تقاب« را  به روستایی بدون بیکار تبدیل کرد!
واقعی  معنای  به  خوسف  تقاب  روستای 
روستاست چرا که با خرد خرد سرمایه های 
شده  پا  و  دست  شغلی  همه  برای  اهالی 
و اکنون هر خانه این روستا یک کارگاه 
آن  فارس،  گزارش  به  ست.  اشتغال زایی 
چه در کوله این جهادگر کارآفرین بیش 
از همه سنگینی می کند تلاش، تلاش، 
تلاش و تلاش است آن هم تلاش برای 
خود  خودباوری،  و  خودکفایی  به  رسیدن 
آباد  معصوم  تقاب  روستای  در  اتکایی 
شهرستان خوسف. همه همت و تلاشش 
را بر این گذاشت تا در این سال هایی که 
قهر طبیعت رمقی برای کارهای کشاورزی 
و دامداری در روستاها باقی نگذاشته است 
راهی  نبندند،  مهاجرت  کوله  روستاییان 
دیار غربت  و حاشیه شهرها نشوند بلکه 
آوازه  و  بمانند  خوسف  تقاب  روستای  در 
خراسان  و  خوسف  بیکار  بدون  روستای 

جنوبی را از آن خود کنند.

هر خانه یک کارگاه اشتغال زایی 
اکنون هر خانه این روستا یک کارگاه اشتغال 
زایی ست. این روستای شهرستان خوسف به 
جایی که مهاجر فرست باشد اکنون مهاجر 
پذیرست چرا که با صندوق قرض الحسنه 
مردم دار و یا همان مردم یار روستا که به 

همت جهادگر آن »فاطمه زهرا علیدوستی« 
راه اندازی شد اکنون سرمایه آن با خرد خرد 
سرمایه مردم که در ابتدا 10 هزار تومان و 
از  بیش  رسیده  تومان  هزار  به 50  اکنون 

4 میلیارد تومان است که یک میلیارد آن 
سرمایه مردم و ۳ میلیارد هم تسهیلات و 

کمک های دولتی ست.

»تقاب« روستای بدون بیکار
فقره   ۹0 صندوق  این  اندازی  راه  با 
تسهیلات به متقاضیان اشتغال در روستای 
تقاب خوسف پرداخت شده و اکنون اهالی 
این روستاهای هزار نفری همگی مشغول 
به کارند و کسی بیکار نیست. در این روستا 
از هر خانه ای و هر محله ای بنا به علاقه 
اش بوی کار و تلاش به مشام می رسد 
دیگری  پزد،  می  شیرینی  یکی  که  چرا 
کارگاه آلومینیوم سازی دارد، آن یکی مواد 
پروتئینی راه اندازی کرده است و دیگری 
.... خلاصه اینجا روستای کار و تلاش است 
 و هیچ یک از اهالی آن هم بیکار نیستند.
با ۹0 فقره تسهیلات ۳0 میلیون تومانی که 
به متقاضیان کار در این روستا  از طریق 
مردم  و  دار  مردم  الحسنه  قرض  صندوق 
یار تقاب پرداخت شده اکنون 200 نفر در 
مشغول  آن  مختلف  تولیدی  های  کارگاه 
عنوان  به  هم  علیدوستی  خانم  کارند.  به 
که  این  از  قبل  تقاب  آفرین  کار  جهادگر 
فرمانده پایگاه بسیج این روستا را عهده دار 
باشد مسئول صندوق قرض الحسنه تقاب 

اندازی این صندوق و به  بود و زمینه راه 
خودکفایی رسیدن این روستا را فراهم آورده 
پایگاه  فرمانده  سمت  که  اکنون  و  است 
بسیج تقاب را نیز عهده دار است همچنان 

به این راه ادامه می دهد تا تقاب علاوه بر 
روستا بدون بیکار به روستایی کار آفرین و 

مولد نیز مبدل شود.

روستایی جوان و شاداب
از همان ابتدا هم که مسئولیت صندوق را 

از سوی بسیج سازندگی به وی پیشنهاد 
بسیاری  جوانان  روستا  این  چون  شد 
پایگاه جمعیتی  این  این که  برای  داشت 
را  خود  نشود همه همت  خالی  روستایی 
خرد  کردن  جمع  با  تا  گذاشت   این  بر 
و  شاداب  روستا  این  اهالی،  سرمایه  خرد 
جوانان  مهاجرت  از  و  بماند  باقی  جوان 
آید.  عمل  به  جلوگیری  هم  کار  جویای 
مردم  و  خلوص  با  و  باشد  پاک  که  نیت 
که  که همراه شوند همان می شود  هم 
در روستای تقاب به منصه ظهور و بروز 
روستایی  نقطه  این  جهادی  رسید.گروه 
سرلوحه  چه  آن  هم  جنوبی  خراسان 
آموزش  مشاوره،  اند  داده  قرار  کارشان 
های کارآفرینی، برپایی نمایشگاه فروش 
محصولات در سطح روستا، شهرستان و 
استان و .... است. جهاد گران این روستا 
هم برای همه مناسبت ها دست به دست 
هم می دهند با تعاون و همکاری و آن چه 
خصلت روستاییان ایران زمین است اقدام 
به کارهای خیرخواهانه می کنند. حالا این 
پخت  یا  باشد  نان  پخت  خواهد  کار می 
شیره انگور خلاصه در این روستا آن چه 

سبب شد تا موجب درخشش آن در عرصه 
کار و تولید باشد همیاری، تعاون، تلاش و 
کار است. جهادگر و کار آفرین این روستا 
در کنار کار و تلاشی که دارد برنامه های 
اوقات و فراغت و تفریحی هم برای اهالی 
این روستا برای دیدن مکان های زیارتی 

و تفریحی نیز دارد تا کارشان هم فال باشد 
و هم تماشا.

حسی که از بیان آن عاجز است
به  داده  او  به  را  توفیقش  آن چه هم خدا 
واسطه خلوص نیت این جهادگر کارآفرین 
به  کاری  هر  علیدوستی  گفته  به  و  بوده 
سرانجام می رسد حس وصف ناشدنی در او 
ایجاد می شود که از بیان آن عاجز است.
امیدش هم این است که این کار و تلاش، 
فعالیت ها، تولید و .... در این روستا مستمر 

باشد و آیندگان نیز بهره آن را ببرند.

توصیه به جوانان
این است هر  به جوانان   توصیه اش هم 
برای  ثوابش  و  اجر  انجام شود  کار خیری 
آن نیکوکار و خیّر برای همیشه باقیست به 
همین دلیل تا می شود باید گره گشایی کرد 
و به دنبال انجام کار خیر به ویژه اشتغال زایی 
بود. در ادامه توصیه دیگری هم دارد و آن 
این است در هر کاری که انجام می دهیم 
ارزش های اسلامی، عدالت، انصاف، خدمت 
به جامعه  و... را باید در نظر داشت تا آن کار 

موفقیت آمیز باشد. 
البته باید این موضوع را هم در نظر داشت 
که باید همیشه به دنبا ل یادگیری، بهبود و 

توسعه خویش نیز از همه لحاظ بود.
که  تولیدی  فعالیت  همه  این  کنار  در 
آن  است  بوده  آن  بانی  علیدوستی  خانم 

آینده در سر می پرواند داشتن  برای  چه 
افسران میدان تیر، تربیت حافظان قرآنی، 
زمینه های مختلف  در  پرورش خلاقیت 
و ... است.همچنین همان طور که اکنون 
است  امیدوار  است  بیکار  بدون  روستای 
دینی،  فرهنگی،  مانند  امور  دیگر  در 
جامعه  های  برترین  جزو   ... و  مذهبی 
از  ای  گوشه  بتواند  تا  باشد  اسلامی 
سازد. برطرف  را  عزیزمان  رهبر   دغدغه 
قرض  صندوق  کارآفرین،  جهادگر  این 
روستای  یار  مردم  و  دار  مردم  الحسنه 
تقاب را نیز به واسطه پیشنهاد رهبر معظم 
همین  با  فرمودند  که  اسلامی  انقلاب 
صندوق خرد می شود گره های بزرگ را 
گشود گام در راه تولید و خودکفایی نهاد 
این  در  آن  برکات  شاهد  نیز  اکنون  که 
روستا است، این برکات علاوه بر این که 
شامل حال مردم روستا شده بیشترین بهره 
را نصیب خود این کارآفرین کرده است.
سخن پایانی هم اینکه: همچنان »تقاب« 
در خوسف، خراسان جنوبی و ایران زمین 
و حتی فراتر از ایران بدرخشد و کارآفرینی 

و تولید در آن همچنان مستمر باشد.

اسلامی  شورای  بودجه  کمیسیون  رئیس 
تخصیص  اعتبار  افزایش  از  بیرجند  شهر 
در  بهار  از  استقبال  پروژه های  به  یافته 
بیرجند خبر داد و گفت: برای پروژه استقبال 
از بهار در بیرجند تا سقف 6 میلیارد تومان 
عباس  تسنیم،  گزارش  به  شد.  موافقت 
سروری دیروز در جلسه شورای شهر بیرجند 
اظهار کرد: اعضای شورای شهر بیرجند با 
برای  شده  گرفته  نظر  در  اعتبار  افزایش 
پروژه استقبال از بهار شهرداری تا سقف 
6 میلیارد تومان موافقت کردند. وی گفت: 
در پی درخواست شهرداری مبنی بر اصلاح 

با  متمم،  در  بودجه ای  ارقام  برخی  اعتبار 
اعتبار  افزایش  در  شهرداری  درخواست 
موافقت شد.  بهار  از  استقبال  پروژه  برای 
اسلامی  شورای  بودجه  کمیسیون  رئیس 
شهر بیرجند افزود: با توجه به نامه رسیده از 
شهرداری در زمینه تسهیل در روند عملیات 
اجرایی باغ شهرداری و عدم وجود اعتبار 
کافی، اعضای شورا با افزایش اعتبار این 
پروزه نیز موافقت کردند. وی همچنین به 
ستاد  در  شهرداری  اقدامات  گزارش  بیان 
امر به معروف در پارک های سطح شهر بر 

اساس مصوبه شورا پرداخت.

عبدالرزاق نژاد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
نیز در این جلسه با اشاره به نامه های مطرح 
شده در کمیسیون فرهنگی اظهار کرد: پس 
نام  به  نام میدان مادر  تغییر  نامه  از طرح 
اداره کل هلال احمر، این امر با مخالفت 
اعضا مواجه شد. وی با اشاره به درخواست 
در  ساله  سابقه ۳5  با  شهروندان  از  یکی 
حرفه عکاسی برای اختصاص مکانی برای 
برگزاری نمایشگاه دائمی عکس یادآور شد: 
شورا ضمن استقبال از این پیشنهاد، تلاش 
مناسب  مکانی  اختصاص  برای  را  خود 
برای این امر انجام می دهد. رئیس شورا و 

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی 
امور  درخواست  از  همچنین  بیرجند  شهر 
کتابخانه ها مبنی بر اختصاص دیواری در 

سطح شهر برای معرفی و تبلیغات در زمینه 
کتاب و کتابخوانی خبر داد که با موافقت 

اعضا روبرو شد.

اعتبار پروژه استقبال از بهار شهرداری بیرجند تصویب شد

پیشگیری از معلولیت، با مشاوره های ژنتیک رایگان قبل ازدواج

پیشگیری  توسعه  امور  معاون  کاری- 
با  گفتگو  در  جنوبی  خراسان  بهزیستی 
خبرنگار آوا گفت: همشهریان می توانند با 
مراجعه به ادارات بهزیستی شهرستان ها و 
حضور در مراکز مشاوره ژنتیک بهزیستی 
از تسهیلات رایگان هزینه های مشاوره 
مشاور،  پزشکان  ویزیت  )آزمایشات، 
مند بهره  بارداری(  حین   سونوگرافی 

شوند.  
حسن رحیمی خاطر نشان کرد: فرزندان 
از زوجین خویشاوند محکوم به  بسیاری 

پزشکی  مشکلات  یا  مادرزادی  نقص 
ژنتیکی  بررسی  با  راحتی  به  که  هستند 

می توان از بروز آن ها جلوگیری کرد. 
وی با اشاره به اینکه هر فردی برای هر 
دارد،  ژن  دو  خود  بدن  در  ارثی  ویژگی 
یک ژن از مادر و دیگری از پدر به ارث 
به ظاهر سالم که  زوج  و یک  می رسد 
یافته  اختلال  ژن  یک  دارای  کدام  هر 
مغلوب  ژنتیکی  بیماری  برای  مشترک 
هستند، ادامه داد: آن ها خودشان بیماری 
را نشان نمی دهند چون ژن دیگر آن ها 

به طور طبیعی کار می کند. این زوج  را 
“ناقلان سالم” می نامند. 

بهزیستی  پیشگیری  توسعه  امور  معاون 
هم  با  زوجی  اگر  اینکه  بیان  با  استان 
فامیل  اصطلاح  به  و  خونی  خویشاوند 
بیماری  برای  یافته  اختلال  و ژن  باشند 
ها  آن  خانواده  در  هم  مغلوب  ژنتیکی 
زوج  این  متاسفانه  باشد،  داشته  وجود 
حامل  دو  هر  که  دارند  بیشتری  شانس 
ها  آن  فرزند  و  باشند  اختلال  آن  ژن 
یک  کودک  اگر  داد:  ادامه  شود،  مبتلا 
ژن اختلال یافته را هم از مادر و هم از 
پدر خود به ارث ببرد، کودک به بیماری 
چهار  در  خواهد شد. یک  مبتلا  ژنتیکی 

)25 %( احتمال این اتفاق وجود دارد. 
ژنتیکی،  بیماری  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کرد:   نشان  خاطر  نیست،  درمان  قابل 
تنها می توان با کمک مشاوره ژنتیکی، 
خطر  احتمال  یا  و  تشخیص  را  بیماری 
دادن  مشاوره  با  و  کرد  بینی  پیش  را 

را  بیمار  فرزند  تولد  احتمال  خانواده  به 
کاهش داد 

زمان  بهترین  اینکه  به  اشاره  با  رحیمی 
از  پیش  ژنتیک  مشاوره  انجام  برای 
ازدواج است، افزود: ولی چنانچه زوجین 
باشند،  نکرده  مراجعه  زمان  این  در 
می توانند با مراجعه پیش از بارداری، حین 
بارداری و یا پس از تولد فرزند مبتلا به 
مشاوره  این  مزایای  از  ژنتیکی  اختلال 
اهمیت  به  اشاره  با  بهره  مند شوند. وی 
مشاوره ژنتیک در  پیش از ازدواج های 
سال   ۳5 سن  در  حاملگی  خویشاوندی، 
عقب  مادرزادی،  نقایص  وجود  بالاتر،  و 
نمو،  و  رشد  در  تاخیر  یا  ذهنی  ماندگی 
کوتاهی بیش از حد قد و نقایص رشدی، 
ژنتیک  مشاوره  همچنین  کرد:  اظهار 
و  شونده  تکرار  بیماری  وجود  هنگام  در 
قبلی خانواده  فرزند  معلولیت در زوجین، 
و یا بستگان هر یک از زوجین، نازایی و 
سقط های مکرر یا فوت فرزند به دلیل 

ناتوانی  بروز  مردان،  عقیمی  و  بیماری 
نوجوانی و  های جسمی که در کودکی، 
یا بزرگسالی بدون دلیل مشخص شروع 
شده باشد، اختلالات سوخت و ساز بدن  
رفتاری،  اختلالات  متابولیک(،  )بیماری 
تکرار برخی بیماری ها در خانواده مانند 
سرطان، بیماری های قلبی، فشار خون، 
دیابت بسیار قابل اهمیت و الزامی است.  
وی با بیان اینکه اگر یکی از زوجین یا 
هر دو مبتلا به بیماری ژنتیکی باشند،  در 
بستگان یکی از زوجین یا هر دو، فرد یا 
افراد مبتلا به بیماری ارثی وجود داشته 

باشد، مشاوره ژنتیک توصیه می شود. 
بهزیستی  پیشگیری  توسعه  امور  معاون 
که  وقتی  همچنین  کرد:  تاکید  استان 
فرزند  فوت  یا  مکرر  های  سقط  سابقه 
به دلیل بیماری وجود داشته باشد، دارای 
در  بارداری  قصد  باشند،  معلول  فرزند 
مشاوره  نیز  باشند  داشته  را  بالا  سنین 

ژنتیک باید انجام شود.



فناوری اطلاعات

هشدار به مشترکان 
مراقب شماره های خارجی باشید

کلاهبرداری در این روش این گونه است که 
کلاهبرداران ابتدا یک تماس کوتاه با مشترک 
برقرار کرده و به سرعت قطع می کنند اما تعداد 
زیادی از مشترکان تلفن همراه عادت دارند پس از 
هر تماس ناموفق، اقدام به برقراری تماس با فرد 

تماس گیرنده کنند؛ به دلیل آن که این تماس ها از 
سرشماره های بین المللی برقرار می شود، به محض 
تماس هزینه های سنگینی به مشترک ایرانی 
تحمیل می شود. در صورتی که قربانی به برقراری 
تماس مجدد با مهاجم اقدام کند، یک پیام ضبط  
شده برای وی پخش شده و بدون اینکه فرد متوجه 
باشد درگیر قبوض بالا می شود؛ اغلب مهاجمان  
سعی می کنند با طرح موضوعات جذاب مانند برنده 
شدن مشتری در لاتاری و غیره قربانی را برای 
صحبت بیش تر ترغیب و هزینه بیش تری را به 
وی تحمیل کنند. این نوع کلاهبرداری که ریشه 
چند ساله دارد، برای اولین بار در سال ۲۰۱۳ در 
آمریکا ظاهر شد و پس از آن طی سالیان، درحالی 
که بسیاری از آمریکایی ها درگیر این کلاهبرداری 
شدند؛ شهرتی جهانی پیدا کرد و در کشورهایی 
مختلف گسترش یافت.این تماس ها عمدتا از 
کشورهای کوچک یا در حال توسعه منشأ می گیرد 
و می تواند از بوتسوانا، گینه و گویان نشأت گرفته 
است. نکته قابل توجه این است این کشورها دارای 
کدهایی است که به ترتیب با ۲۶۷+، ۲۴۲۴+ و 
۵۹۲+ شروع می شود؛ البته این شماره ها ممکن 
است از هر کجای جهان باشد، همان طور که در 
ایران هم با پیش شماره هایی از جمله ۹۹۴+ متعلق 
به کشور آذربایجان با مشترکان تماس گرفته شده 
است.در همین رابطه اپراتور اول تلفن همراه مجددا 
درباره این موضوع به مشترکان خود هشدار داده 
و اعلام کرده است در صورت مشاهده تماس 
از سوی شماره های ناآشنا و نامتعارف از خارج از 
کشور، از برقراری تماس با آنها جداً خودداری کنید، 
چراکه تماس با این شماره ها می تواند هزینه زیادی 
را به شما تحمیل کند درصورت مشاهده تماس از 
دست رفته به کدهای تماس در زمان تماس دقت 
کنید و در صورتی که در زمان تماس روی صفحه 
گوشی به جز کدهای ۰۰۹۸ یا +۹۸، کد دیگری 

شماره گیری شد، بلافاصله تماس را قطع کنید. 

مهمترین عوارض کاشت  ناخن

برای کاشت ناخن از چسب ها و مواد شیمیایی 
استفاده می شود که منجر به ایجاد واکنش های 
باعث  می تواند  مواد  این  می شود.  بدن  آلژیک 
ترک خوردگی ناخن طبیعی شود و بر روی آنها 

شکاف های عمیق ایجاد کند. چسب هایی که بر 
روی ناخن زده می شود امکان تنفس بافت ها و 
گردش هوا را سلب می کند. به همین دلیل مکانی 
خوب برای رشد قارچ ها فراهم می آورد. کاشت ناخن 

می تواند بافت ناخن طبیعی را کاملا  از بین ببرد.

دمنوش ریشه شیرین بیان

گیاه شیرین  بیان مثل گیاه ختمی و میخک 
برای پاک سازی بدن استفاده می شود؛ این گیاه به 
»سم زدای بزرگ« معروف است.مقداری از این گیاه 
را دم کرده و روزی دو تا سه مرتبه مصرف کنید. 

علاوه بر شیرین بیان، مصرف گیاهان و میوه هایی 
بدن  تازه و سیب سبب سم زدایی  مثل گشنیز 
می شود. در روز هایی که آلودگی هوا وجود دارد سعی 
کنید از گیاهانی که باعث تعریق بدن شود مصرف 

کنید و روزی یک الی دو فنجان میل کنید.

ماسک کرفس و خیار

کرفس با خیار را مخلوط کنید تا یک پوره یکدست 
به دست آید. این مخلوط می تواند یک ماسک موثر 
برای پوست باشد. مخلوط را بر روی پوست صورت 
مالیده و برای ۲۰-۱۵ دقیقه روی پوست باقی بماند.

بعد از این مدت با آب ولرم بشویید. این ماسک 
می تواند به تسکین قرمزی ها و التهابات پوست 
کمک کند. استفاده از ماسک  کرفس می تواند به 
صورت مرتب به  زیبایی پوست کمک کند، ابتدا 

تست کنید تا حساسیتی  ایجاد نشود.

نگهداری سبزیجات خورد شده

برای نگهداری سبزیجات خورد شده از ظروف 
دربسته یا کیسه های پلاستیکی قابل درزگیری 
استفاده کنید. اطمینان حاصل کنید که هوای 
اضافی را از ظروف یا کیسه ها خارج کرده اید تا 

اکسیداسیون را که می تواند باعث فاسد شدن 
سبزیجات شود، کاهش دهید. ظروف را با تاریخ 
برچسب بزنید تا همواره از تازه بودن سبزیجاتی که 
مصرف می کنید مطمئن شوید. به یاد داشته باشید 

بسته های دارای تاریخ قدیمی فاسد نشود.

گاردنیا به  عنوان یک گیاه آپارتمانی به خاک اسیدی و دقت در آبیاری نیاز دارد. گاردنیا را در نور روشن و 
غیرمستقیم قرار دهید و زمانی که خاک کاملا خشک است به آن آب دهید. گاردنیا خاک مرطوب، اما نه خیس 
را دوست دارد. از آنجایی که ساعات روز در زمستان کمتر می شود و آسمان ابری نور خورشید را کاهش می دهد 
گاردنیا به طور طبیعی میزان فتوسنتز خود را کاهش می دهد بنابراین نسبت به بهار و تابستان آب بسیار کمتری 
مصرف می کند. ضروری است که گاردنیا را در زمستان بیش از حد آبیاری نکنید، اما در عوض روی حفظ سطح 
 رطوبت ۵۰ تا ۶۰ درصد تا هوای خشک و متوسط در داخل خانه تمرکز کنید. گاردنیا می تواند داخل خانه و

هم چنین خارج از خانه رشد کند. گاردنیا نوعی از گیاهان سرپوشیده است که خانه را ز یباتر نشان می دهد.

تغییرات زمستانی در فشار خون

افراد موفق خانواده، دوستان، رئیس و همکار خود را 
سرزنش نمی کنند و خود را مسئول زندگی آنها می دانند 
و زندگی خود را توسعه می دهند. کمال گرایی باعث هدر 
رفتن زمان می شود و به جای ناراحتی در مورد اشتباهات 
و یا نقص های فیزیکی که اذیتشان می کند سعی کنید 
به گام های کوچک که باعث پیشرفت تان می شود، 
فکر کنید. هیچ کس کامل نیست و همه می تواند برای 
سایرین تصمیم بگیرند. بسیاری از مردم بدون آگاهی 
خود را کوچک می کنند. آنها در هنگام مذاکره ساکت 

هستند و از ریسک کردن اجتناب می کنند. این ترس 
افراد را از موفقیت باز می دارد. شما نمی توانید همه چیز را 
کنترل کنید و سعی بر انجام این کار بی فایده است و 
کمکی به موفقیت نمی کند. اما بیشتر باعث استرس، 
ناراحتی و خستگی می شود. به جای کنترل همه چیز 
سعی کنید  بی خیال باشید. بسیاری از افراد طرز فکر 
ثابت دارند و هیچ سعی برای یادگیری یا تغییر نظر ندارند 
و این طرز فکر کار را برای موفقیت بیشتر آنها سخت 
می کند چون در گذشته مانده اند. بعضی ها فکر می کنند 

افرادی که به آرزوهایشان رسیده اند یک شبه و شانسی 
موفق شده اند اما نمی توانید به شانس برای موفقیت تکیه 
کنید. موفقیت نیازمند زمان و وقف است و باید برای آینده 
برنامه ریزی کنید. اگر اطراف شما افراد منفی نگر هستند 
که فقط نیمه خالی لیوان را می بینند، جای خالی آنها را 
با افراد خوش بین و مثبت عوض کنید چون این افراد 
حامی شما هستند و شما را برای رسیدن به اهداف 
 تان کمک می کنند و انگیزه و خوشحالی بیشتری 

برای شما به ارمغان می آورند.

فرمول طلایی موفقیت در زندگی

یاد یاران
شهید علی نوری          نام پدر: غلامعلی         شهرستان: فردوس

برادران عزیز بپا خیزید ، با شمشیر خود ... تاریخ را ببرید و با خون خود ننگ تاریخ را بشویید 
و با این خون نونهالان انقلاب را یاری کنید. چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ * شماره  ۵۶۳۵
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فیلمساز  آفریقایی
 به »سینماحقیقت«  می آید

فیلمسازان  مهمترین  از  یکی  سیسه  سلیمان 
آفریقا، از میهمانان هفدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« است.سلیمان 
سیسه که سال ۱۹۴۰ در باماکو )مالی( به دنیا 
آمد، تحصیلات متوسطه خود را در داکار به پایان 
رساند، سپس برای تحصیل در دانشگاه VGIK به 
مسکو رفت. سیسه را بزرگترین فیلمساز زنده آفریقا 
می نامند.پس از بازگشت از مسکو، سیسه عکاس 
خبری شد. سال ۱۹۷۵، »دن موسو« )دختر جوان(، 
اولین فیلم داستانی بلند مالی را فیلمبرداری کرد 
که بلافاصله توسط دولت، توقیف شد. سیسه 
بنیانگذار و رئیس اتحادیه سازندگان و کارآفرینان 
فیلم و سمعی بصری آفریقای غربی است. او در 
توسعه صنعت سینمای آفریقا موثر و از چهره های 
شاخص این سینماست. سلیمان سیسه در جشنواره 
»سینماحقیقت« در نشستی ویژه درباره سینمای 
آفریقا صحبت خواهد کرد. مستند »سقف سنگی« 
ساخته رویا ربانی، به زندگی فردی می پردازد که از 

شهر به کوهستان پناه برده است.

ورزشی دیالوگ ماندگار
باید به دورِ خود یک دیوار تنهایی کشید، نه برای اینکه دیگران 
 را از خودت دُور کنی، بلکه ببینی چه کسی برای دیدنت دیوار 

را خراب می کند.

گاردنیا، گیاه آپارتمانی عالی 

فشار خون سیستولیک در ماه های زمستان به  طور متوسط تا  ۱.۷ میلی متر جیوه افزایش می یابد همچنین 
کاهش قابل توجهی تا پنج درصد در میزان کنترل فشار خون در این دوره مشاهده می شود. افراد مبتلا به 
فشار خون بالا می توانند از نظارت مکرر در طول ماه های زمستان بهره مند شوند. بهبود در فعالیت بدنی و 
الگوهای تغذیه نیز برای مقابله با اثرات نامطلوب این تغییرات فشار خون فصلی توصیه می شود. محققان 
پیشنهاد کردند نتایج تحقیقات آینده می تواند ارتباط بین فراوانی بیماری قلبی و مرگ و میر را با تغییرات 
فصلی بررسی کند. این مورد می تواند بینش عمیق تری در مورد تاثیر تغییرات فصلی بر سلامت کلی قلب 

و عروق ارائه دهد.

شماره ۵۶۳۵                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر 

آرزوی عجیب پورعلی گنجی
 برای حضور در ترکیب تیم ملی

و  ملی  تیم   مدافع  پورعلی گنجی،  مرتضی 
خود  نقاهت  دوران  روزها  این  که  پرسپولیس 
آماده  خاص  روحیه  با  می گذارد،  سر  پشت  را 
بازگشت به میادین است و تلاش می کند تا از 
ابتدای اردیبهشت در اختیار سرخپوشان باشد. او 

می گوید تمام تلاش خود را خواهد کرد تا از هفته 
بیست و چهارم در ترکیب پرسپولیس قرار بگیرد 
اما در عین حال یک آرزوی جالب هم داشت. 
پورعلی گنجی گفت با توجه به اینکه در بازی تیم 
ملی مصدوم شده، امیدوار است اولین حضورش بعد 
از مصدومیت بازی در ترکیب تیم ملی باشد و حتی 
اگر ۵ دقیقه هم بازی کرد، برای تیم ملی به میدان 
برود.پورعلی گنجی در عین حال از انگیزه خود برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ صحبت کرد و گفت 
که امیدوار است در جام ملت ها نیز یک بازیکن 

جوان به جای او بازی کند.   

 خرید  و فروش  
ملک   برای بیرجندی ها  

در مشهـد  مقدس
    0۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷

   جعفر خسروی

 سند و برگ سبز سواری پیکان تیپ 1600 
به شماره پلاک 165 ط 26 ایران 33 به نام 

علی هاونگی با کد ملی 0650752872 
و شماره موتور 11128035351 و شماره 

شاسی 80433035 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان
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برگزاری بیست و دومین نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان در بیرجند

بیست و دومین نمایشگاه صنعت ساختمان و صنایع وابسته از 1۹ الی 22 آذر در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی بیرجند 
برگزار می شود. رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی گفت: بیست و دومین نمایشگاه صنعت ساختمان و صنایع در وسعت ۳ هزار 

مترمربع و با حضور شرکت های معتبر استان و استان های همجوار به مدت پنج روز در بیرجند برگزار می شود.

خراسان جنوبی آماده اعزام 
زائران به عمره مفرده

زیارتی  سفرهای  آغاز  از  دستگردی  حسین 
عمره مفرده در آینده ای نزدیک خبر داد و 
گفت: آمادگی لازم برای اعزام زائران به سفر 
زیارتی عمره مفرده را داریم. مدیرکل حج و 
آغاز  از  با شبستان،  گفتگو  در  استان  زیارت 
سفرهای عمره بعد از ۸ سال وقفه خبر داد. 
وی گفت: پس از وقفه چند ساله به زمان آغاز 
سفرهای حج  عمره نزدیک می شویم و در این 
راستا با هدف آمادگی لازم کارگزاران زیارتی 
بازآموزی  آموزشی  جلسات  برگزاری  استان، 
عمره برنامه ریزی و در دستور کار قرار گرفته 
است. مدیرکل حج و زیارت خراسان جنوبی 
روحانیون،  مدیران،  از  اعم  کارگزاران  تعداد 
یک  را  استان  در  و...  مداح  اجرایی،  عوامل 
میلیون و 250 نفر اعلام کرد و افزود: دوره 
آموزشی در دو روز برگزار می شود. وی با بیان 
اینکه در دوره آموزشی 150 نفر از کارگزاران و 
عوامل شرکت کردند، یادآور شد: اولین دوره 
آموزشی برای کارگزاران شهرستان ها و دومین 
دوره نیز برای کارگزاران مرکز استان برگزار 
شد.دستگردی با اشاره به دوری کارگزاران از 
سفر عمره به دلیل تعطیلی هشت ساله این 
سفر زیارتی، برگزاری کلاس های آموزشی 
را برای ارتقای سطح علمی و افزایش آمادگی 
کارگزاران ضروری دانست. وی با بیان اینکه 
جزئیات سفر عمره هنوز مشخص نشده است، 
تأکید کرد: برنامه ریزی های لازم در استان 

انجام و آمادگی کسب شده است.

پرداخت ۱۱۹ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغالزایی به مددجویان بهزیستی

11۹ میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات 
به  تاکنون  پارسال  از  اشتغالزایی  بهره  کم 
مددجویان بهزیستی خراسان جنوبی پرداخت 
شد. مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی در 
برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: از 
پارسال تاکنون به هزار و 4۸ نفر از جامعه هدف 
تسهیلات کم بهره اشتغال زایی پرداخت شده 
است.شرفی افزود: در این مدت 2هزار وسیله 
کمکی توانبخشی به جامعه هدف تحویل داده 
شده است.وی مستمری پرداختی به مددجویان 
را ۷40 هزار تومان برای یک نفر تا 2 میلیون و 
400 هزار تومان برای 5 نفر اعلام کرد و گفت: 
برای معلولانی که دچار ضایعه نخاعی شده اند و 
بسترگرا هستند، ماهیانه مبلغی بالای 2 میلیون 
تومان حق پرستاری پرداخت می شود. به گفته 
وی، بودجه تامین اقلام توانبخشی بهزیستی 
با  پارسال  به  نسبت  امسال  جنوبی  خراسان 
مبلغ ۸  به  و  بوده  روبرو  برابری  افزایش سه 

میلیارد تومان رسیده است.

دانشگاه بیرجند میزبان ششمین 
همایش ملی باستان شناسی ایران

ششمین همایش ملی باستان شناسی ایران 16 
و 1۷ آبان ماه سال 140۳ در دانشگاه بیرجند 
مبادلات  تسنیم،  گزارش  به  می  شود.  برگزار 
علمی جدید و تبادل تجربیات، بیان چالش ها 
ویژه  به  نوین  راهکارهای  و  راهبردها  ارائه  و 
میان دانشی و بهره برداری از نتایج پژوهش ها در 
زمینه های گوناگون دانش، نخستین هدف علمی 
است. ایران«  باستان شناسی  ملی  »همایش 
تاکنون سه مرحله از این همایش به همت گروه 
باستان شناسی دانشکده هنر دانشگاه بیرجند با 
همکاری دانشگاه ها، مراکز و مؤسسات علمی، 
آموزشی و پژوهشی کشور برگزار شده است.
برگزاری ششمین همایش ملی باستان شناسی 
ایران عاملی مؤثر در به روزرسانی دانش و مبادله 
و  پژوهشگران  دانش آموختگان،  بین  تجارب 
فارغ التحصیلان و دانشجویان این رشته  با علوم 
مرتبط است. از ابتدای آذرماه 1402 لغایت 10 
بهمن 1402 مهلت ثبت نام در این همایش 
این  به  مقالات  ارسال  مهلت  آخرین  است. 
آبان ماه 140۳ است. ششمین  اول  همایش 
همایش ملی باستان شناسی ایران در دانشکده 
هنر دانشگاه بیرجند برگزار خواهد شد. سامان 
فرزین، دبیر علمی همایش و حسین کوهستانی، 

دبیر اجرایی این همایش است.

برگزاری اولین هم اندیشی تخصصی 
بیرجند شناسی در دانشگاه آزاد بیرجند

اولین هم اندیشی تخصصی بیرجند شناسی 
برای معرفی و شناسایی مباحث فرهنگی و 
برگزار شد.  آزاد  دانشگاه  در  بیرجند  اجتماعی 
حیدری، استادیار گروه هنر و معماری دانشگاه آزاد 
بیرجند در جمع اساتید این دانشگاه گفت:هدف از 
برگزاری این هم اندیشی شناخت آثار فرهنگی و 
اجتماعی بیرجند است و شهر بیرجند به عنوان 
قطب معماری و فرهنگی در حوزه شهرسازی و 
معماری معرفی می شود.وی افزود: در دهه های 
اخیر میراث فرهنگی، دانشگاه و مراکز فرهنگی در 
 زمینه شناخت بیرجند فعالیت هایی انجام داده اند 
که اطلاعات آن به صورت مقاله منتشر شده 
است. میرزایی، مدیر گروه معماری دانشگاه آزاد 
اسلامی بیرجند نیز گفت: با توجه به پشتوانه 
علمی قوی دانشگاه آزاد بیرجند در گروه معماری 
در مقطع دکتری، می توانیم ادعا کنیم که این هم 
اندیشی ها برای طراحان و برنامه ریزانی که در 

سطح استان فعالیت می کنند، نقطه قوت است.

جابجایی 1.4  میلیون 
مسافر در استان

قاسمی- مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان جنوبی گفت: در هشت ماه 
 4۷4 و  هزار   ۳۸0 و  میلیون  یک  گذشته 
مسافر در قالب 114 هزار و ۹۷4 سفر در 
شدند.  جا  جابه  عمومی  ناوگان  با  استان 
اسدا... جلال زاده، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: یک میلیون و 65 هزار و ۷۷4 مسافر 
با اتوبوس،  در قالب 56 هزار و ۹14 سفر 
1۸۹ هزار و 1۸1 مسافر با 24 هزار و ۳40 
با مینی بوس همچنین 125 هزار و  سفر 
51۹ مسافر با ۳۳ هزار و ۷20 سفر نیز با 
نقاط مقصد منتقل  به  سواری های کرایه 
شده اند. وی تصریح کرد: در این مدت ۸15 
هزار و 4۸0 مسافر در قالب ۷۳ هزار و 242 
سفر مربوط به داخل استان و 564 هزار و 
۹۹4 مسافر با 41 هزار و ۷۳2 سفر خارج 
استانی بودند. مدیر کل راهداری و حمل و 
به  اشاره  با  جنوبی  ای خراسان  جاده  نقل 
این که عمده سفر از استان مربوط به استان 
های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی 
و یزد بود، گفت: بیشترین جابه جایی مسافر 
 5۷۷ و  هزار   54۷ با  طبس  شهرستان  از 
مسافر و کمترین نیز از شهرستان درمیان 
با ۷ هزار و ۷14 مسافر در سطح استان بود.

به گفته جلال زاده، 45 شرکت و موسسه 
حمل و نقل مسافر با ۸10 ناوگان و هزار و 
460 راننده در خراسان جنوبی فعالیت دارد.

سرود حماسی »غزه در خون« به همت 
هنرمندان خراسان جنوبی تولید شد

مسئول واحد موسیقی و سرود حوزه هنری 
خراسان جنوبی گفت: سرود حماسی »غزه 
خراسان  هنرمندان  همت  به  خون«  در 
جنوبی تولید و رونمایی شد. مجید نصری 
در گفت و گو با مهر اظهار کرد: به همت 
موسیقی  حوزه  هنرمندان  فراوان  تلاش  و 
اثر سرود حوزه  خراسان جنوبی جدیدترین 
هنری رونمایی شد. مسئول واحد موسیقی و 
سرود حوزه هنری خراسان جنوبی بیان کرد: 
با عنوان  اثر سرود حوزه هنری  جدیدترین 
 »غزه در خون« با حضور علیرضا عباس زاده 
استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
کل  مدیران  از  جمعی  و  جنوبی  خراسان 
بزرگ  خانواده  و  دستگاه ها،  مسئولان  و 

معلولان خراسان جنوبی رونمایی شد.
ارزشمند در  این قطعه  افزود  مجید نصری 
توانبخشی  مرکز  همت  به  که  گردهمایی 
روز  مناسبت  به  و  )ع(  اکبر  علی  حضرت 
فرهنگسرای  سالن  در  معلولان  جهانی 

شهرداری بیرجند برگزار گردید، اجرا شد.

الزام متقاضیان دریافت گاز مایع 
یارانه ای به ثبت نام در سامانه 

فرآورده های نفتی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
متقاضیان  گفت:  جنوبی  خراسان  منطقه 
سامانه  در  باید  مایع  گاز  دریافت  نیازمند 
)سامانه سدف(  نفتی  فرآورده های  دریافت 
ثبت نام و از این بستر الکترونیکی سوخت 
با  عابدانی  کنند.  دریافت  را  خود  موردنیاز 
اشاره به اینکه سیلندر گاز مایع )ال پی جی( 
است،  توزیع  حال  در  یارانه ای  قیمت  به 
مایع   گاز  سیلندر  هر  یارانه ای  نرخ  گفت: 
افزود:  او  است.  تومان   ۹00 و  هزار   2۷
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 
تلاش می کند فرآورده یارانه ای را به دست 
اند  استان  مردم  که  واقعی  مصرف کننده 
برساند و از شبکه خارج نشود، بنابراین تمام 
تلاش ما این است تا انواع فرآورده با قیمت 
یارانه ای به منظور شفافیت بیشتر از طریق 

سامانه سدف توزیع شود.
شکل گیری  ماهیت  کرد:  اظهار  عابدانی 
آن  زیرساخت های  که  نیز  سدف  سامانه 
شده  تکمیل  و  آماده  گذشته  سال های  در 
است همین امر بوده تا متقاضیان واقعی گاز 
مایع را که به گاز شهری دسترسی ندارند، 
شناسایی و سوخت یارانه ای از این روش در 

اختیار این افراد قرار گیرد.

جریمه ۹ میلیارد ریالی متخلفان
 دارو و درمان در خراسان حنوبی

 : گفت  استان  حکومتی  تعزیرات   مدیرکل 
متهمان بخش دارو و درمان به پرداخت ۹ 
شدند.  محکوم  نقدی  جزای  ریال  میلیارد 
محدثی نژاد تعداد پرونده های وارده به شعب 
ابتدای  از  و درمان  دارو  تعزیرات در بخش 
گفت:  کرد.وی  اعلام  پرونده  را ۳2۸  سال 
و  شده  مختومه  پرونده   ۳22 تعداد  این  از 
تومان  میلیون   ۹00 پرداخت  به  متهمان 

جزای نقدی محکوم شدند. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی  خراسان جنوبی 
گفت: در این مدت در بخش کالا و خدمات 
تعزیرات  شعب  به  پرونده   6۳2 و  هزار 
این تعداد  از  حکومتی استان وارد شده که 
به  پرونده مختومه و متهمان  هزار و 5۹۷ 
تومان  میلیون  و ۸00  میلیارد  پرداخت 2۳ 

جزای نقدی محکوم شدند.

بیمه سلامت، تکیه گاه و مأمنی برای آرامش مردم است

فرسایش بادی در خراسان جنوبی از حالت عادی خارج شده است

فرمانده سپاه خراسان جنوبی گفت: احساس 
امنیت و آرامش در حوزه سلامت خیلی مهم 
است که بخشی از این امنیت و آرامش را بیمه 
سلامت تامین می کند و در واقع نقش یک 
تکیه گاه و مأمن برای مردم در این حوزه را 
دارد. روز گذشته علی اربابی، مدیرکل بیمه 
مهدوی  سردار  با  جنوبی  خراسان  سلامت 
فرمانده سپاه انصارالرضا )علیه السلام( خراسان 
جنوبی دیدار کرد. علی اربابی در این دیدار 
سازمان  یک  بیمه سلامت  سازمان  گفت: 
دولتی است که برای آحاد ملت ایران طراحی 
شده و همه اقشار مختلف جامعه می توانند به 

نوعی بیمه شوند و از خدمات درمانی مورد نیاز 
خود بهره مند شوند. مدیرکل بیمه سلامت 
خراسان جنوبی ادامه داد: 64 درصد از جمعیت 
استان تحت پوشش بیمه سلامت می باشد و 
از این تعداد حدود ۸0 تا ۸5 درصد که غالباً 
روستائیان و عشایر و ساکنین شهرهای زیر 
بیمه  شوند،  می  شامل  را  نفر  هزار  بیست 
درمانی رایگان دریافت کرده و  صد درصد 
حق سرانه بیمه آنان را دولت به بیمه سلامت 
پرداخت می کند.سردار مهدوی فرمانده سپاه 
انصارالرضا )ع( استان نیز در این دیدار ضمن 
تشکر و قدردانی از خدمات صورت گرفته 

توسط بیمه سلامت که گشایش کار مردم را 
داشته است، عنوان کرد: اگر بشود به فرمایش 
مقام معظم رهبری که فرمودند: »کاری کنید 
ناراحتی  بیماری اش،  رنج  و  درد  جز  بیمار 
دیگری  نداشته باشد.« برسیم، بزرگترین کار 

را در حوزه سلامت انجام داده ایم.
مهدوی افزود: موضوع سلامت و درمان از 
موضوعات بسیار مهم هر جامعه ای است که 
گاهاً افرادی به دلیل بیماری و درد بیماری 
و اینکه نمی توانند به مراکز درمانی مراجعه 
کنند و یا اینکه هزینه آن را ندارند پرداخت 
کنند دچار مشکلات جدی می شوند و این 

وظیفه همه ما را سنگین تر می کند که باید 
در ماموریت ها بویژه در حوزه سلامت به 
درستی عمل کرد. وی گفت: هرقدر سلامتی 

و آرامش شهروندان و مردم بیشتر و بهتر 
باشد، به نقش شهروندی خود بهتر عمل 

می کنند.

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی گفت: فرسایش بادی در این استان 
خشکسالی های  و  خارج  عادی  حالت  از 
متمادی باعث ایجاد چشمه های تولید گرد 
و غبار شده است.علیرضا نصرآبادی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: میانگین فرسایش خاک 
شده  گزارش  هکتار  در  تن  کشور 14  در 
جنوبی  خراسان  بیابانی  عرصه های  در  و 
به 21 تن در هکتار رسیده که این مقدار 

بیشتر از میانگین کشوری است.وی عنوان 
افزایش  در  نیز  شده  خشک  مراتع  کرد: 
ریزگردها اثرگذار بوده است.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: 
کننده خاک  تثبیت  عامل  گیاهی  پوشش 
به  ملی  سطح  در  که  ریزگردهاست  و 
تخصیص  در  ویژه ای  توجه  موضوع  این 
کرد:  اضافه  است.وی  شده   اعتبارات 
تحمیل 22  و  بزرگ  کویر  با 2  مجاورت 

سال خشکسالی در کنار کاهش بارندگی از 
عوامل موثر بر فقر پوشش گیاهی و توسعه 
استان  بادی  کانون های بحرانی فرسایش 
است.نصرآبادی گفت: کانون های بحرانی 
فرسایش بادی استان از یک میلیون و ۳00 
هزار هکتار در گذشته اکنون به 2 میلیون و 
100 هزار هکتار رسیده و تعداد کانون های 
فرسایش بادی از 2۸ به ۳2 مورد افزایش 
یافته است. وی درباره اهمیت خاک گفت: 

منابع  مهمترین  از  یکی  عنوان  به  خاک 
طبیعی نقش بسزایی در تولید و حفظ محیط 
زیست ایفا می کند و از فراهم کردن زمینه 
زندگی بشر تا تولید انواع مواد غذایی گرفته 
و حفظ اکوسیستم از اهمیت برخوردار است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با بیان اینکه خاک نیز مانند هوا و 
آب برای زندگی ضروری است و اهمیت 
آن کمتر از هوا و آب نیست، افزود: خاک 

موجب تولید محصول، تامین امنیت غذایی، 
چرخه عناصر غذایی، تنظیم هوا و تعادل 
بخشی به ترکیب گازهای جو زمین، توزیع 
کمّی  حفاظت  و  طبیعت  در  آب  جریان 
تنوع  از  حفاظت  و  حمایت  آن،  کیفی  و 
زیستی در طبیعت می شود.وی تصریح کرد: 
فرسایش، تغییر کاربری اراضی، کمبود مواد 
آلی، کاهش حاصلخیزی، شوری، آلودگی و 
تنوع زیستی از جمله مشکلات خاک است.

خط انتقال گاز دشتک به نهبندان از پروژه های اولویت دار است

هتل کویر  بیرجند، جان می گیرد

استاندار خراسان جنوبی:

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی از احیای هتل کویر بیرجند 
این  در  عمرانی  عملیات  دوباره  شروع  و 
پروژه خبر داد.  علیرضا عباس زاده با اعلام 
این خبر، خاطرنشان کرد: هتل کویر، از پروژه 
های شاخص شهر بیرجند بوده که عملیات 
شد.  آغاز  قبل  سال  حدود 20  آن،  اجرایی 
وی تصریح کرد: هتل کویر که قرار بود، در 

ردیف هتل های چهار ستاره به گردشگران و 
مسافران خدمات ارائه کند، متعلق به شرکت 
به  وابسته  و جهانگردی  ایرانگردی  توسعه 
سازمان بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین 
اجتماعی است.معاون استاندار با اشاره به اینکه 
هتل کویر در شمار پروژه های نیمه تمام 
معطل مانده استان است، اظهار کرد: تعیین 
تکلیف و تکمیل این پروژه، از مطالبات دیرینه 

مردم بیرجند است. عباس زاده ادامه داد: با 
توجه به حجم درخواست های مردم و گروه 
های مرجع و نیز اهتمام دولت سیزدهم بر 
اتمام پروژه های نیمه تمام، تکمیل این پروژه 
به طور جدی در دستور کار استان قرار گرفت. 
وی متذکر شد: با عزمی که در تعیین تکلیف 
این پروژه بود، علاوه بر جلسات متعددی که 
در  و  تهران  در  پیگیری موضوع  به جهت 

داخل استان برگزار کردیم، زمینه بازدید وزیر 
و معاونین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مدیران ارشد کشوری در حوزه های مرتبط و... 
به منظور رصد پروژه از نزدیک و به صورت 
میدانی هم فراهم آمد که در روند کار بسیار 
مؤثر بود.معاون استاندار با تأکید بر اهتمام 
استاندار در این موضوع و تأکیدی که بر جدیت 
ها پیگیری  گفت:  داشتند،  ها  پیگیری   در 

به سرانجام رسید و با قول مساعد وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، پروژه نیمه تمام هتل کویر 

تعیین تکلیف می شود. 
عباس زاده تأکید کرد: با تدبیر وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و موافقت سازمان های تأمین 
اجتماعی و بازنشستگی کشوری، این پروژه به 
مزایده رفته و به زودی با انتخاب سرمایه گذار، 

عملیات عمرانی آن از سر گرفته می شود.

استاندار خراسان جنوبی گفت: خط انتقال 
گاز دشتک زابل به شهرستان های نهبندان 
و سربیشه از پروژه های اولویت دار شرکت 
درباره  قناعت  جواد  است.  ایران  گاز  ملی 
نتایج دیدار خود با مجید چگینی مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران گفت: در این دیدار 

از اقدامات شرکت گاز در خراسان جنوبی 
تقدیر شد و شرکت گاز در 2 سال گذشته، 
کارهای بزرگی در استان انجام داده است.
وی افزود: اتصال 100 درصد شهرها و ۹۹ 
درصد روستاهای استان به شبکه سراسری 
در  گاز  شرکت  اقدامات  مهمترین  از  گاز 

خراسان  است.استاندار  جنوبی  خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه اجرای خط انتقال 
گاز دشتک زابل به نهبندان و سربیشه از 
فاخرترین پروژه های شرکت گاز در شرق 
پروژه،  این  اجرای  با  است،گفت:  کشور 
خراسان جنوبی به رینگ گاز کشور متصل 
می شود.وی تصریح کرد: بنا به موارد اشاره 
شده در این جلسه، خط انتقال گاز دشتک 
اولویت  در  همچنان  جنوبی  خراسان  به 
است  ایران  گاز  ملی  شرکت  پروژه های 
گفت:  قناعت  می یابد.  ادامه  قدرت  با  و 
سرعت عمل پیمانکار پروژه قابل تحسین 
است به همین دلیل در این نشست به طور 
این تلاش ها تقدیر شد همچنین  از  ویژه 
روند  به  بخشیدن  سرعت  استان،  مطالبه 

این جلسه هم  در  است که  پروژه  اجرای 
مطرح شد.وی سپس با اشاره به نقشه های 
آخر  ماه های  گفت:  هواشناسی  پیش یابی 
می شود  پیش بینی  سرد  و  پرباران  سال، 
لذا با توجه به ناترازی تولید و مصرف گاز 
در کشور، آمادگی مواجهه با شرایط فصل 
سرد را در دستور کار داریم.استاندار خراسان 
جنوبی ادامه داد: در این جلسه ضمن اشاره 
به تلاش های کارکنان شرکت گاز استان 
در بحران سرمای سال گذشته به این نکته 
تاکید شد که برنامه ریزی ها در شرکت ملی 
گاز به شکلی باشد که خراسان جنوبی دچار 
قول  به  بنا  گفت:  وی  نشود.  گاز  قطعی 
با  و  گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل  مساعد 
توجه به تمهیدات اندیشیده شده و تجاربی 

که سال گذشته کسب کردیم، امیدواریم در 
سرمای پیش رو با مشکل خاصی در زمینه 
اجرایی  نشویم.عملیات  مواجه  گاز  قطعی 
خط لوله گاز دو راهی دشتک - نهبندان 
با هدف افزایش پایداری شبکه گازرسانی 
جنوبی  خراسان  استان  و  کشور  شرق  در 
تیرماه امسال با حضور معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، استاندار 
در  از مسوولان  خراسان جنوبی و جمعی 
که  حالی  شد.در  آغاز  نهبندان  شهرستان 
نیمی از زمان پروژه خط لوله گاز دوراهی 
دشتک - نهبندان سپری شده است، این 
پروژه نزدیک به ۸۷ درصد پیشرفت دارد 
که یک رکورد در تاریخ صنعت گاز ایران 

محسوب می شود. 

حمایت استانداری از سرمایه گذاری برای فرآوری محصولات استان
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
سرمایه گذاری  گفت:  جنوبی  خراسان 
زنجیره های  تکمیل  و  فرآوری  زمینه  در 
به  استان  مزیت دار  محصولات  ارزش 
اشرفی  جواد  می شود.  حمایت  ویژه  طور 
در دیدار هیئت مدیره شرکت سرمایه گذار 
اولین شهرک تخصصی زرشک در استان 
برای  سرمایه گذاران  از  حمایت  افزود: 
ایجاد ارزش افزوده و فرآوری محصولات 
که  زرشک  ویژه  به  کشاورزی  مزیت دار 
با  سازگار  و  آب بر  کم  محصولات  جزو 

اقلیم خراسان جنوبی است از برنامه های 
حوزه اقتصادی در راستای منفعت بیشتر 
کشاورزان و ایجاد اشتغال پایدار است.وی 
اظهار کرد: ایجاد ارزش افزوده با رویکرد 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، تقویت 
صنعت بسته  بندی با فناوری روز، استفاده 
نیز  و  زرشک  تولید  نوین  روش های  از 
تشویق سرمایه گذاران برای ایجاد صنایع 
تبدیلی از برنامه های در حال پیگیری است. 
معاون استاندار خراسان جنوبی گفت: این 
بی دانه  زرشک  تولید  نخست  رتبه  استان 

جهان را دارد، ۹۸ درصد سطح زیر کشت 
جنوبی  خراسان  به  مربوط  زرشک کشور 
محصول  این  بهره برداران  تعداد  و  است 
بیان  با  است.وی  نفر  هزار  استان ۳۸  در 
اینکه یکی از دغدغه های حوزه اقتصادی 
ارزش  ایجاد  و  فروشی  خام  از  جلوگیری 
افزوده محصول است، افزود: ایجاد شهرک 
تخصصی زرشک علاوه بر افزایش منفعت 
برای کشاورزان، ایجاد زمینه های اشتغال 
پایدار در استان را به همراه خواهد داشت. 
دستگاه های  مسئولان  گفت:  اشرفی 

مرتبط و بانک های استان در جهت کمک 
به اجرای این برنامه، موظف به همکاری 

و  در چهارچوب ضوابط  با سرمایه گذاران 
مقررات هستند.

ارتباط بین پژوهشگران نیروهای مسلح و دانشگاه ها تقویت شود

فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی 
گفت: ارتباط بین پژوهشگران نیروهای مسلح 
با دانشگاه ها و ایجاد مرکزی برای هماهنگی و 

هم افزایی بین آنها مد نظر قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، سردار محمدرضا مهدوی در 
جشنواره جهادگران علم و فناوری همزمان با 
جشنواره امام علی )ع( که با حضور مدیرکل 

دفتر بازرسی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
برگزار شد، با اشاره به ظرفیت های استان گفت: 
فناوری  فعالیت های خوبی در حوزه علم و 
صورت گرفته و هرچه جلو رفتیم درخواست ها 
و موفقیت ها بیشتر شده است.وی بیان کرد: 
برخی ظرفیت ها بر اثر نبود ارتباط دوطرفه بر 
زمین مانده است و این ارتباطات می تواند راه 
را تسهیل و رسیدن به هدف را تسریع کند.
فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی 
و  فکرها  شده  سبب  نداشتن  ارتباط  گفت: 
اندیشه ها ابتر بماند و یکی از علت های آن 
است. اجرایی  دستگاه های  نکردن  حمایت 
وی با بیان اینکه خروجی این پژوهش ها و 

فناوری ها به نفع مردم است افزود: با هماهنگی 
توانستیم باری را از دوش مردم برداریم و اگر 
توسعه دهیم این ارتباط در بین همه نیروها 
به مراتب بالاتری می رسد. وی با بیان اینکه 
خروجی این پژوهش ها و فناوری ها به نفع 
مردم است افزود: با هماهنگی توانستیم باری 
را از دوش مردم برداریم و اگر توسعه دهیم این 
ارتباط در بین همه نیروها به مراتب بالاتری 
می رسد.سردار مهدوی گفت: نیروهای مسلح 
همزمان توانستند با دیگر مراکز علمی فعال 
تضمین  باعث  که  دهند  گسترش  را  خود 
امنیت کشور و منطقه شده است. مسئول 
فناوری  و  پژوهشی  علمی،  بسیج  سازمان 

سپاه انصارالرضا )ع( خراسان  جنوبی هم گفت: 
امسال همزمان با هفته پژوهش و فناوری )11 
تا 1۷ آذر( جشنواره جهادگران علم و فناوری 
بسیج و جشنواره امام علی )ع( نیروهای مسلح 
با همکاری و همت نیروهای مسلح سراسر 
استان، معاونت دانش و پژوهش سپاه، پارک 
ملی  بنیاد  جنوبی،  خراسان  فناوری  و  علم 
نخبگان و مرکز نوآوری و توسعه تعاون استان 
برگزار شد. هادی ایمانی اضافه کزد: 24 نفر 
از پژوهشگران بسیج علمی و نیروهای مسلح 
استان در این جشنواره مورد تقدیر واقع شدند و 
امید است این برنامه ها به توسعه علم و فناوری 
در استان کمک کند. وی گفت: این جشنواره ها 

با رویکرد شبکه علمی مردمی حل مسائل 
استان و تجلیل از پژوهشگران برتر در مراکز 
مرتبط با بسیج و نیروهای مسلح و مراکز علمی 
استان برگزار شده است. مسئول بسیج علمی، 
گفت:  جنوبی  خراسان   فناوری  و  پژوهشی 
مهمترین هدف این نهاد تشکیل جبهه علمی، 
کمک به تولید علم مفید متناسب با آموزه های 
دینی، کمک به کاربست تحقیق و پژوهش، 
توسعه  کشور،  علمی  توان  ارتقای  و  حفظ 
مرزهای دانش و رویکردها و سیاست های 
سازمانی بوده و کمک به جذب، سازماندهی 
و تاثیرگذاری ظرفیت نخبگی و دانشی بسیج 

از دیگر اهداف این سازمان است.
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
الحِکمَةُ ضَالةُّ المؤمنِ ، فاطْلبُوها ولوَ عندَ المُشرِکِ تکونوا أحَقَّ بها و أهلهَا

حکمت، گمشده مؤمن است؛ پس آن را بجویید گر چه نزد مشرک باشد زیرا که 
شما بدان سزاوارتر و شایسته ترید.   )الأمالی للطوسی: 1290/625(

همواره از دیپلماسی 
ایران-روسیه سود برده ایم

مشکل ما در کمبود قانون نیست؛ 
بلکه عدم اجرای قانون است

روسیه  و  ایران  خارجه  امور  وزیران 
بر  مسکو،  در  مشترک  نشست  در 
و  روابط  سطح  افزایش  برای  تلاش 
کردند.  تاکید  کشور   ۲ همکاری های 
مسکو  به  سفر  در  امیرعبداللهیان 
امور  وزیران  نشست  در  شرکت  برای 
خزر  دریای  ساحلی  کشورهای  خارجه 
با لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
دیدار  کشور  این  خارجه  وزارت  محل 
در  سخنانی  در  وی  کرد.  رایزنی  و 
هستیم  خرسند  کرد:  اظهار  دیدار  این 
ایران،  اسلامی  در مجلس شورای  که 
فرهنگی  همکاری های  موافقتنامه 
نمایندگان  تصویب  به  روسیه  و  ایران 
مجلس شورای اسلامی رسید. حسین 
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: اعلامیه 
کاهش  برای  روسیه  و  ایران  مشترک 
با  مقابله  و  آمریکا  یک جانبه  اقدامات 

یک جانبه گرایی را به امضا رساندیم.

شرق  با  گفتگو  در  تبریز  نماینده   
گفت: دولت برنامه هفتم را به مجلس 
وقت  و  زدیم  حرف  کلی  اما  فرستاد، 
صرف کردیم که نتیجه ای ندارد و این 
روند از نظر علمی و کارشناسی تکرار 
فعلی  قوانین  اجرای  عدم  و  مکررات 
عملکرد  ارزیابی  با  پزشکیان،  است. 
مجلس یازدهم گفت: »از نظر تئوری 
یازدهم  مجلس  در  ما  گفت  می توان 
اما  کرده ایم،  تصویب  زیادی  قوانین 
مشکل ما در کمبود قانون نیست؛ بلکه 
عدم اجرای قانون و نظارت نکردن بر 
عدم  حتی  و  قانون  صحیح  اجرای 

نظارت مؤثر است.

رئیس مجلس شوراي اسلامي در نشست 
مشترک با دولت اظهار کرد: اگرچه برخي 
مباحثه  و  سلیقه  اختلاف  دارند  دوست 
بین  اختلاف  به  تبدیل  را  کارشناسي 
قوا کنند اما بنده مي گویم که هرگز در 
جبهه انقلاب چنین اتفاقي نخواهد افتاد. 

قالیباف تصریح کرد: اکنون دولت لایحه 
بودجه اولین سال برنامه را تقدیم مجلس 
شوراي اسلامي کرده است، باید بدانیم که 
امروز فقط اداره کشور مهم نیست بلکه باید 
هم کشور را خوب اداره کنیم و هم تحول 

ایجاد کنیم.

 رئیس مجلس اضافه کرد: بنده مطمئن 
هستم که منابع در کشور به اندازه کافي 
نشویم.  مشکل  دچار  ما  که  دارد  وجود 
از  روز  به  روز  الهي  به فضل  شاءا...  ان 
مشکلات مردم کاسته مي شود و به رشد 

مناسب دست خواهیم یافت.

رئیس جمهور در نشست مشترک دولت 
و مجلس گفت: الگوي مناسب بین دولت 
و مجلس همراهي و هماهنگي است و 
حسرت اختلاف میان دولت و مجلس را 
به دل دشمنان مي گذاریم. رئیسي ادامه 
داد: شما در حوزه هاي انتخابیه مورد سوال 
مردم هستید ما هم وقتي به استان ها مي 

رویم همواره سوال مطرح است. هم مردم 
خوبي ها را مي بینند و موجب تشکر و 
تقدیر آنهاست و هم کاستي ها آنها را رنج 
مي دهد تمام تلاش شما و ما مشترکا باید 
این باشد که کاستي ها را رفع و نیازها را 
مرتفع کنیم. رئیس جمهور تصریح کرد: در 
بودجه ریزي اصلي وجود دارد اینکه هزینه 
ها و درآمدها واقعي دیده شود. دو فرآیند 
در این مسیر وجود دارد اول براي دولت 
است بعد مجلس و شوراي نگهبان. هم 
نیازها باید واقعي دیده شود و هم رفع نیازها 
دنبال شود. ما در دولت تمام تلاش مان 
نیازهاي واقعي که در کشور  این است 

دیده شده، دنبال شود. وي تاکید کرد: در 
جمهوري اسلامي و نظام ولایت فقیه 
بن بستي وجود ندارد باید نیاز را بشناسیم، 
مشکل را خوب بدانیم اگر مسأله شناسي 
صورت بگیرد و راهکارهاي حل مسأله به 

خوبي شناخته شود، مسأله حل مي شود.
رئیسي تاکید کرد: در دولت معتقدیم اگر 

چاله اي در مسیر مشاهده کردیم باید آن 
را چاره و اگر مسأله اي دیدیم آن را حل 
کنیم. وي با بیان اینکه حسرت اختلاف 
میان دولت و مجلس را به دل دشمنان مي 
گذاریم، افزود: الگوي مناسب بین دولت و 
مجلس همراهي و هماهنگي است. این 
بدین معنا نیست که نماینده انتقاد نکند، 
 بلکه نقد مصلحانه به دولت کمک مي کند.

رئیس جمهور افزود: همیشه در دولت تاکید 
مي کنم نباید از کنار مسائل عبور کنیم. 
پروژه اي مدت ها مانده است این باید 
حل شود، نمي شود از کنار مسأله بگذریم. 
نهضت به سامان رساندن پروژه هاي نیمه 

تمام را در دولت آغاز کردیم و معتقدیم 
باید با قدرت ادامه یابد. رئیسي در مورد 
فرمانداران و استانداران نیز تصریح کرد: 
انتخابات  و وزارت کشور مجري  دولت 
است، ناظر انتخابات شوراي نگهبان است 
کساني که صلاحیت ها را بررسي مي 
کنند هیئت هاي اجرایي هستند و نهایتا 
هیئت هاي نظارت، بخشداران، فرمانداران، 
صلاحیت  مورد  در  دخالتي  استانداران 
افراد نباید داشته باشند. داوطلبي هم اگر 
اعتراض دارد به مبادي ذیربط مراجعه کند. 

دفاع رئيس جمهور از بودجه 1403
 همچنین رئیس جمهور در صحن علني 
مجلس و در دفاع از بودجه سال 1403 
گفت:  بناي دولت این است که قوانین چه 
در ذیل برنامه ششم، چه در برنامه هفتم 
اجرایي شود. لذا اولین نکته آن است که 
در بودجه سال آینده تلاش شده واقعیت 
دیده شود، واقع نگري از محورهاي مورد 
توجه در بودجه بوده، هم هزینه واقعي دیده 
شود، هم درآمد و برنامه ها واقعي ارائه 
شود. رئیسي همچنین تصریح کرد: بودجه 
1403 مبتني بر برنامه هفتم توسعه است. 
تلاش شده در بودجه بسیاري از ناترازي 
هایي که امروز موجب رنج همگان است 
با حرکتي جهادي تراز شود. رئیسي تصریح 
کرد: باید گفت رشد اقتصادي یک دهه 
تعطیل بوده است؛ در دهه گذشته به طور 
متوسط رشد اقتصادي نداشتیم و انتظار ها 

را برآورده نکرد. در اولین سال فعالیت دولت 
رشد اقتصادي بیش از 4 درصد را داشتیم، 
در سال 1401 رشد اقتصادي بیش از 14 
درصد بود و در همان سال تلاش شد 
کسري بودجه نباشد. این تلاش در 1401 
در عدم کسري بودجه جواب داد. وي با 
بیان اینکه رشد نقدینگي همه را نگران 
کرده بود و یکي از علل تورم است، افزود: 
رشد نقدینگي به بیست و شش درصد 
رسیده و هدف گذاري کردیم تا پایان سال 
به بیست و پنج درصد برسد. معلوم مي 
شود دولت موفق شده است رشد نقدینگي 
را مهار کند. مسأله سوم ناتزازي بانک ها 
و ضرورت انضباط مالي در کشور است 
قانوني که اخیرا تصویب شد و ما هم آن 
را ابلاغ کردیم تا ان شاءا... اجرایي شود. 
رئیسي، با بیان اینکه بانک ها و موسسات 
از دیگري درحال  مشکل زا یکي پس 
کرد: هدف  اظهار  است،  تکلیف  تعیین 
فقط انضباط مالي است، وضعیت ناتراز 
بانکي باید حل شود. این مسایل موجب 
تورم است و زماني که این مسایل کنترل 
شد طبیعتا شاهد کاهش تورم خواهیم بود. 
تورم ماهانه ۲/۲ درصد است، تورم نقطه 
به نقطه سالانه کاهشي شده است. رئیس 
جمهور با بیان اینکه در شش ماهه اول 
امسال 850 هزار شغل ایجاد شده است، 
گفت: بیش از شش هزار واحد صنعتي 
تعطیل و نیمه تعطیل وارد چرخه تولید 

شده است.

رئیس مجلس: هرگز در جبهه انقلاب اختلاف به وجود نمی آید

حسرت اختلاف میان دولت و مجلس را به دل دشمنان مي گذاریم

وعده ایجاد سالی یک میلیون شغل 
محقق شد

منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور گفت:  
وعده دادیم سالی یک میلیون شغل ایجاد می 
کنیم که تکلیف مان را انجام دادیم و در سال 
از  بیش  بود  شده  محقق  که  عددی  گذشته 

این عدد بود. 

رژیم صهیونیستی، دشمن  هر  هویت 
مستحکم  در هر سرزمین  ریشه دار  است

جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی، مهم ترین تهدید وجودی مناسبات استکباری 
را استحکام هویتی سرزمین های مستقل دانست 
و بیان کرد: رژیم صهیونیستی و حامیان غربی 
آن دشمن هر هویت مستحکم در هر سرزمین 

ریشه دار  هستند.

صهیونیست ها در آواره کردن مردم 
فلسطین با شکست مواجه شدند

رمضان شریف، رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: صهیونیست ها 
آواره کردن و کوچاندن مردم  همواره به دنبال 
فلسطین و جایگزین کردن صهیونیست ها به جای 

آنها بودند که شکست خوردند.

طیف های اصولگرایی لیست جدا  بدهند 
تا وزن هرکدام معلوم شود

حقیقت پور، فعال اصولگرا گفت: تمام گروه های 
اصولگرایی  جریان  در  مدعی  سیاسی  موجود 
پایداری  مثلا  دهند.  انجام  سیاسی  وزن کشی 
لیست جداگانه خود را بدهد، رهپویان، ایثارگران 
و... هر کدام لیست خود را بدهد تا ببینیم هر کدام 
از اینها چه قدر رأی می آورد و براساس آن رای از 

جامعه و مردم سخن بگویند.

در هیچ اقدام یا حمله ای علیه نظامیان 
آمریکایی حضور  نداشته ایم

در  ملل  سازمان  در  نماینده کشورمان  ایروانی، 
نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل ضمن رد 
ادعاهای غیرمستند نماینده دائم آمریکا اعلام کرد 
که ایران در هیچ اقدام یا حمله ای علیه نیروهای 

نظامی آمریکا حضور نداشته است.

حکمرانی “سایبرنتیک” در  حال 
به وجود آمدن است 

صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: حکمرانی 
سایبرنتیک درحال به وجود آمدن است، در یک 
جمله یعنی دانش کنترل و حاکمیت بر پدیده های 
هوشمند از طریق کنترل بر جریان اطلاعاتی است 

زمان قطعی واریز سود سهام عدالت 
اعلام شد

عشقی، رئیس سازمان بورس با بیان اینکه مرحله 
اول سود سهام عدالت تا پایان آذر ماه و شب یلدا 
به حساب سهامداران واریز می شود، گفت: برخی 
شرکت ها هنوز سود را واریز نکردند که موظف اند 

در روزهای آتی این کار را انجام دهند.

کاهش قیمت ها در بازار طلا و سکه

با  سکه  و  طلا  انواع  نرخ  نوشت:  نیوز  اقتصاد 
کاهش محدود قیمت ها در بازار روز گذشته ثبت 
شد؛ چنانچه نرخ سکه امامی با کاهش 15۲ هزار 
تومانی در بازار همراه شد. نرخ دلار هم در کانال 

50 هزار تومان ماند.

جزئیات 5 رنگ شدن گواهینامه های 
رانندگی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با بیان 
اینکه 5 رنگ طلایی، نقره ای، سفید، نارنجی و 
قرمز برای رنگبندی گواهینامه ها در نظر گرفته 
شده است، افزود: در ابتدا گواهینامه تمامی افراد 
سفید رنگ است و بعد از مدتی افرادی که مرتکب 
تخلف شدند یا اینکه رانندگی بدون خطر و تخلف 
داشتند رنگ گواهینامه افراد به نقره ای و طلایی 

ارتقا یا به نارنجی و قرمز تنزل پیدا می کند.

گردشگران خارجی حتی مجانی
 به ایران نمی آیند

می گوید:  ایران  تورگردانان  انجمن  رئیس 
از  زیارتی  گردشگران  جز  به  که  مدت هاست 
دیگر  توریست های  عراق،  مانند  کشور هایی 

حاضر نیستند حتی مجانی به ایران بیایند.

 پوشش لباس بیماران در جامعه ما در 
شأن زن مسلمان نیست

از  نهی  و  معروف  به  امر  ستاد  دبیر  طاهری، 
منکر کشور گفت: کسانی که در حوزه بهداشت 
و درمان مشغول خدمت رسانی هستند پیگیر 
باشند  اتاق های عمل  بیماران زن در  پوشش 
پوشش لباس بیماران اکنون در جامعه ما در 

شأن زن مسلمان نیست.

فروشگاه خبیری 
فروش ویژه با اقساط بلند مدت 

فروش انواع دوچرخه و موتورسیکلت 

خیابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 32225892-09151632975 
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 استان خراسان جنوبی
شهرستان زیرکوه، شهر حاجی آباد 

 بلوار جهاد ، جنب کمیته امداد

پلاک ثبتی شماره 
فرعی 279 اصلی 49 

بخش 14 زیرکوه

زمین 
**مسکونی 

ششدانگ 
عرصه 

1827.5029.240.000.000
بصورت 
نقدی

با وضعیت 
موجود

هر که آید به جهان اهل فنا خواهد بود        آنکه پاینده و باقیست خدا خواهد بود 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت همسری مهربان، 
پدری دلسوز و برادری فداکار مرحوم مغفور

 حاج محمد  حسین طاهریان 
مجلس یادبودی روز پنجشنبه 1402/09/16 

از ساعت 1:30 الی 2:30 بعدازظهر در محل مسجد 
جوادالائمه )ع( )خیابان مدرس 48( برگزار می شود 

حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: طاهریان ، رفیعی فنود و سایر فامیل وابسته 


